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ROK PIĘĆDZIESIĄTY TRZECI. R?dXjiS“ie zwracaj^ sicDziś: Ś-ej Agrypiny Ranny M.

Wtorek: Narodzenie ew. Jana Chrzciciela. 
Środa: Ś-go, Prospera Biskupa.
Czwartek: ŚŚ. Jana i Pawła MM. 

Wschód słońca o godzinie 3 min. 40. ' Długość dnia godzin 16 min. 43
Zachód „ . „ 8 23. i! Przybyło „ „ 9 „ 3.

Adres Redakcji „Knrjera Warsi.”: PLAC TEATRALNY Nr 5. dom W. L. ZABŁOCKIEJ

Piątek: Ś. Władysława Kr. Wyznawcy. 
Sobota: Ś. Ireneusza Biskupa.
Niedziela: Ś-ch Piotra i Pawła. 
Poniedziałek: Ś. Emilji i Lucyny PP.

— Wczoraj zakończoną została w kościele Opieki 
Ś-go Józefa wprost ulicy Królewskiej, jedua z naj
świętszych uroczystości kościelnych, bo uroczystość 
Najsłodszego Serca Pana Jezusa, przez czas któ
rej, t. j. godzin 40, wystawiony był Najświętszy Sakra
ment i odbywały się solenne Nabożeństwa z kazania
mi tak z rana jak i po południu. Lud pobożny gro
madząc się do tego Przybytku Pańskiego dla złożenia 
czci swojej temu Najsłodszemu Sercu Zbawiciela, szcze
gólniej w dniu wczorajszym jako wolnym od zajęć, nie 
mógł się pomieścić wewnątrz Świątyni i dla tego na 
okalającym Świątynię cmentarzyku, tudzież na części 
placu przed kościołem, widzieć można było pobożnych 
zasyłających Swe modły do Pana Zastępów. Słowo 
Boże przed Summą wygłosił wczoraj JX. Lasocki, 
a w czasie Nieszporów JX. Ruszkiewicz, regens tutej
szego Seminarjum. Summę celebrował JX. Bortkiewicz, 
Nieszpory i po nich uroczystą procesję wewnątrz ko
ścioła, której prócz pobożnych, przepełniających Świą
tynię, towarzyszyło licznie zebrane arcybractwo N. 8. 
P. J., celebrował JX. kanonik Borzewski, który też 
po skończonym Nabożeństwie iodśpiewaniu „TeDeum11 
udzielił błbgosławieństwo zebranemu ludowi Najświęt
szym Sakramentem.

— Jutro przypada uroczystość Ś-go Jana Chrzcicie
la, która Nabożeństwem odpustowem obchodzoną bę
dzie w kościele metropolitalnym Ś-go Jana.

— Jutro też w kościele greko-unickim przy ulicy 
Miodowej, obchodzoną będzie Nabożeństwem odpusto
wem uroczystość Ś-go Onufrego.

• — W kościele parafjalnym Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej, liczne grono amatorów 
pod dyrekcją J. Grabowskiego wykonało wczoraj Mszę 
wissa; na Offertorjum „Królowo nasza1- Grabowskie
go, solo sopran panna Faustyna Kołakowska; „Sanc- 
tus“ Beethovena; na Benedictus „Modlitwa1" Adama; 
solo sopran panna F? Jasińska; na Agnus „Ty który 
słowem11 chór czterogłosowy p. Grabowskiego.

— Goniec Urzędowy podaje następujący telegram 
o podróży Najjaśniejszego Pana:

Ems 5 (17) czerwca. Jego Cesarska Mość Najja
śniejszy Pan raczył odwiedzić dziś Wielkiego Księcia 
Heskiego, w Darmsztadzie, z powodu upłynionego 
dwudziesto pięciolecia panowania Jego Wielko-Książę- 
cej Wysokości. Wieczorem Jego Cesarska Mość po
wrócił do Ems. (D. W.)

•—■?.— Powróćmy jeszcze do ostatnio odbytych wy
borów giełdowych, jest to bowiem kwestja żywo obcho
dząca kupiectwo tutejsze, a więc nieobojętna ogółowi.

Kupców gildyjnych mających prawo należyć do zgro
madzenia giełdowego jest u nas około 2,000.

Prawo należenia do tego zgromadzenia warunkuje 
się wykupieniem biletów rocznych, lub przynajmniej 
półrocznych 4-rublowych. Tylko ci, którzy te bilety 
wykupią, mają prawo uczęszczać na giełdę.

Otóż przy sposobności tak ważnego faktu, faktu 
mogącego tak stanowczo wpłynąć na przyszłość tutej
szego kupiectwa, jak wspomniane wybory, zaledwie 348 
członków wykupiło bilety, a z tego nawet tak już zmiej- 
szonego grona, zaledwie 302 przystąpiło do głosó- 
sowania.

Dowodzi to dziwnej apatji, i zobojętnienia na dobro 
ogółu.

Nie mamy nic przeciwko składowi komitetu, jako 
wybranemu większością głosów; większość bowiem ma 
prawo stanowić. Pozwolimy jednak sobie zrobić na
stępujące uwagi:

\-mo. W myśl § 15 nowej ustawy giełdowej, na 
cząstkowych zgromadzeniach znajdować się winni 
przedstawiciele oddzielnych gałęzi handlu i przemy
słu, więc artykuł ten warunkuje zarazem i analogiczny 
skład komitetu giełdowego, zgromadzeniom takim 
przewodniczącego.

2- do. W myśl § 1!), ad B, tejże ustawyciąży na 
komitecie giełdowym obowiązek przedstawienia pro
pozycji mających na celu zniżenie i rozwój w szelkiej 
gałęzi handlu i przemysłu fabrycznego, oraz wnoszenia 
o usunięcie skrytych w tych gałęziach nadużyć.

3- ów. W myśl tegoż paragrafu, ad F, komitet 
giełdowy winien być sędzią polubownym na żądanie 
handlujących łub przemysłowców w razie sporu han
dlowego.

4-/o.  W myśl tegoż paragrafu ad G, winien tenże 
komitet egzaminować kandydatów na urząd meklerów.

Nareszcie 5-to. W myśl § 20 tejże ustawy, obowią
zany jest komitet giełdowy rozpatrywać wszelkie przed
stawienia dotyczące ułatwień i dobra handlu i przemy
słu, jeżeli one podpisane będą przynajmniej przez trzy 
firmy handlowe.

Tymczasem widzimy, że skład komitetu giełdowego 
jest następujący:

Wchodzą do hiego:
4 bankierów,
3 bankierów przedsiębiorców,
2 kupców hurtowników w towarach kolonjalnych,
1 kupiec hurtownik w towarach żelaznych,
1 kupiec spedytor,

A zatem reassumując:
7 bankierów,
2 hurtowników w towarach kolonjalnych,
1 hurtownik w towarach żelaznych,
1 spedytor.
Czyli, że z gałęzi handlowych przedstawionych je st 

tylko 4 i to przeważnie bankierska.
Widzimy zaś tam brak zupełny gałęzi przemysło

wych, jako to:
1 drogierji,
2 produktów rolnych,
3 produktów leśnych,
.4 produktów górniczych i kopalnych,
5 zwierzęcych.
Ażeby zaradzić temu niedostatkowi na pierwsze trzy 

lata za słuszne uważamy, iżby komitet dla przygoto
wania kompetentnych w tym względzie kandydatów do 
przyszłych wyborów, korzystał z prawa paragrafem 29 
ustawy giełdowej mu nadanego i wezwał według swego 
uznania brakujących specjalistów z pomiędzy wszyst
kich kupców gildyjnych, celem utworzenia z nich przy 
sobie podkomitetu pomocniczego, którego zdanie przez 
komitet giełdowy jako nadzorczy zatwierdzone, byłoby 
stanowczem i obowiązującem.

Nie wątpimy też iż tak się stanie.
Podług § 21 ustawy giełdowej, komitet składa się 

z 12 osób, to jest 8 członków, 3 zastępców i 1 mekle- 
ra, które te osoby zgromadzenie giełdowe co lat trzy 
wybrać powinno, a mianowicie członków i zastępców 
ze swego grona; meklera zaś z pośród meklerów gieł
dowych.

Tymczasem nie wiadomo dla jakich powodów nie 
przystąpiono wcale na zgromadzeniu giełdowem w dniu 
6 b. m. i r. odbytem do wyboru starszego meklera, po
mimo,iż drukowane listy 15stu urzędujących meklerów 
giełdowych na-równi z drukowanemi listami członków 
zebrania giełdowego na stole prezydjalnym do przed
stawienia przygotowane, lecz nie rozdawane były.

Byłoby więc do życzenia, iżby komitet giełdowy wy
jaśniwszy powód tego zaniechania, ogłosił termin przy
szłych wyborów na starszego meklera, a to tem konie- 
czniej, iż protokół wyborów z d. 6 b. m. stwierdzając 
w końcu prawnie wybrany komitet giełdowy z 11 po
wyższych człoków złożony, przepomniał oczywiście 
o dwunastym członku, którego wybór powyżej wzmian
kowany § 21.usta wy giełdowej stanowi.

W końcu nadmienić nam wypada, iż pomimo że § 23 
tejże ustawy nie dozwala wybierać na członków komi
tetu giełdowego dwóch osób prowadzących handel pod 
jedną firmą około sześciu członków jak się zdaje pod 
tę kategorję podpadających wybranych tym razem 
zostało.

— Q— W sobotę wieczorem Resursa Kupiecka oży
wiła się niespodzianie zabawą muzyczną, jaką ko
mitet urządził dla członków Resursy i ich rodzin.

Była to zabawa istotnie niezwykła, a przytem nace
chowana żywym interesem.

Przeważnym programem wieczoru muzycznego był 
popis dzieci obdarzonych niepospolitemi zarodami 
zdolności muzycznych. Jedna naprzykład fortepja- 
nistka miała 3 wyraźnie trzy lat wieku, druga o parę 
lat więcej.

O talentach tych kiełkujących nićmal w chwili 
opuszczenia przez ich posiadaczki pieluszek wspomina
liśmy w swoim czasie. Trzyletnie bobo produkujące 
się z grą na fortepianie należy prawdziwie do dzieci cu
downych.

Uprzedzam, że nie jestem ojcem trzyletniej koncer- 

tantki i że wyrażenie „cudowne dziecię11 przezemnie 
użyte nie oznacza bynajmniej krnąbrnego i nieznośnego 
dzieciaka przez zaślepionych ojców tem mianem zazwy
czaj określanego. Przeciwnie koncertantka nasza była 
bardzo grzeczną, nie płakała, a posadzona przy forte
pianie odegrała to, co jej odegrać polecono, budząc 
podziw nietylko w dorosłych widzach lecz i w obszer- 
nem kole znajdujących się w sali mało co starszych 
od niej słuchaczek. Dziecię to odznacza się nadzwy
czajnym słuchem, szczególniej zaś zastanowienia jest 
godną siła z jaką wydobywa swą maluchną rączką 
z pod klawisza tony.

Wielu mistrzów muzycznych zaczynało publiczne 
popisy bardzo wcześnie, Mozart już od 7go roku ży
cia—mała nasza fortepjanistka jeszcze ich uprzedziła: 
czy też za nimi podąży?

Prócz wystąpień obu dziewczynek i 8mio, czy 9cio- 
letniego skrzypka zebranym uprzyjemniało czas wy
stąpienie kilku dorosłych amatorów między którymi 
p. Szeliska udśpiewała kilka numerów, sympatycznie 
przyjętych. Po skończonej w sali muzyce towarzystwo 
przeszło do ogrodu, gdzie przy nęcącej oczy nader 
kunsztownie i efektownie urządzonej illuminacji, oraz 
dźwiękach muzyki wojskowej, swobodnie się bawiono:

Sobotnie zebranie w Resursie zaszczycił swą bytno
ścią JW. hr. Namiestnik. Hrabia Namiestnik z ży- 
wein zajęciem obserwował grę produkujących się dzie
ci znajdując się do ukończenia muzyki w sali,poczem 
długą chwilę przepędził w ogrodzie przysłuchując się 
grze orkiestry wojskowej._____________________

Komitet Kassy Wsparcia podupadłych lekarzy, oraz 
wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych, w wyko
naniu warunku w testamencie ś. p. Dra Jana Bacewicza, za
strzeżonego, ogłasza nazwiska 5-u wdów po lekarzach kra
jowych, które otrzymają w r. b. wsparcia z procentu od ka
pitału rs. 7,500 z zapisu testatora na ten cel uczynionego.

Wsparcia te, wynoszące dla każdej wdowy po rs. 90, przy- 
znanemi zostały na posiedzeniu Komitetu w dniu 6 (18) b. m. 
i r. przez ballotowania tajne, z liczby przedstawionych 15-tu 
kandydatek, następującym wdowom: 1) Shmidt Matyldzie 
wdowie po Henryku-Danielu Schmidt, lekarzu wolnoprakty- 
kującym w Warszawie; 2) Karwackiej Anieli, wdowie po Ale
ksandrze Karwackim, lekarzu wolnopraktykującym w War
szawie; 3) Lebel Zofii, wdowie po Ignacym Leblu, członku 
i sekretarzu Towarzystwa Lekarskiego Waszawskiego;_4) So- 
zańskiej Zuzannie, wdowie po Grzegorzu Sozańskim, lekarzu 
służby policyjno-lekarskiej, m. Warszawy; i 5) Hoijer Helenie, 
wdowie po Karolu Hoijerze, lekarzu powiatu Siedleckiego.

■Wsparcia te, stosownie do woli testatora, wypłacone będą 
w dniu 12 (24) czerwca b. r., jako w dniu jego imienin. — 
Z upoważnienia Komitetu, Członek Zarządzający fundu
szami. Dr. S z o k a 1 s k i.

= Kollegjum Kościelne Zboru Ewangelicko-Aug- 
sburgskiego w Warszawie. — Stosownie do przepisów 
o zarządzie spraw kościoła Ewangelicko-Augsburgskie- 
go w Królestwie Polskiem, roczne posiedzenie Ogólne
go Zgromadzenia Członków Gminy, odbędzie się w tu
tejszym kościele Ewangelicko - Augsburgskim dnia 
18 (30) czerwca r. b., to jest w poniedziałek, o godzi
nie 5-tej po południu, na którem przedstawione zo
stanie sprawozdanie z ważniejszych działań Kollegjum 
Kościelnego w upłynionym roku dokonanych, oraz ra
chunek szczegółowy przychodu i wydatków kassy ko
ścielnej za rok ubiegły 1872 z zarządu funduszami pa- 
rafji przez Kollegjum Kościelne sprawowanego.

Kollegjum Kościelne zawiadamiając o tem wszyst
kich Członków Parafji posiadających prawne przymio
ty do przyjęcia udziału w naradach Ogólnego Zebra
nia Gminy, uprasza, aby na toż posiedzenie w dniu 
wyżej wymienionym, o godzinie 5-tej po południu, do 
kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego,przy ulicy Kró
lewskiej, przybyć raczyli.

— Konserwatorjum Warszawskie, — podaje do pu
blicznej wiadomości, że Popisy roczne uczniów i uczen
nic Konserwatorjum odbędą się w sali Resursy 
Obywatelskiej w d. 15 (27) Czerwca-i 20 Czerwca (2 
Lipca) r. b. o godzinie (LtCj po południu. Bilety Wej
ścia dla;osĄb/jżjtproszonyęłi przęż Dyrięk^ra, Wydawane 
będą codziennie w Kancelarji Kohserwatorjirm od'go
dziny 9-tej źratitt do, Ś-g' po południu,

—, Zarząd^Kp^eeripaiorńim ^Uj/ff^zaipskiego, .po
wołując się ną i prawidło ą egzaminach kandydatów i 
kandydatek na Nauczycieli muzyki z mocy. de^vzji 
Władzy Naukowej postanowione, podaje do publi
cznej wiadomości,, iż udzielił świadectwa kwalifika
cyjne H-go stopnia czyli niższego na Nauczycieli mu
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zyki gry na fortepjanie następującym osobom: Wiarze 
Riabow,—Jadwidze Samojllo,—Elizie Rotter,—Marji 
Porazińskiej-, oraz świadectwa tymczasowe jako uczen
nicom Konserwatorjum Warszawskiego,—Marji An- 
drzejaczek i Florentynie Pluźańskiej._____________

Wiadomości miejscowe.
= Niestety! ostrożności uczymy się tylko ze smut

nych wypadków. „Któż przewidzieć mógł?11 mówi 
się wówczas, lepiejby jednak było przewidzieć.

Wczoraj jeden z takich wypadków zdarzył się na 
Saskiej Kępie.

Na Saskiej Kępie w kolonji zwanej „Księżnej11 ba
wiło się towarzystwo z Warszawy. Jeden z młodych 
łudzi bujał się na huśtawce którą jak wiadomo stano
wi deska na sznurach zawieszona.

Nieszczęście mieć chciało, że w chwili w której hu
śtawka najsilniej już była rozbujaną, przechodził pod 
nią nieopatrznie inny młody człowiek.

Deska wprawiona w gwałtowny ruch uderzyła prze
chodzącego w skroń, z taką siłą, że od uderzenia lewe 
«ko na wierzch mu wyszło i widocznie kość czołowa 
została strzaskaną. /

Nieszczęśliwy miał zaledwie czas wykrzyknąć „ra
tujcie mnie I “ i padł na ziemię.

Śmierć nastąpiła natychmiastowo prawie.
Matka i siostra znajdujące się tam przybiegły, w tej 

samej prawie chwili przywołano felczera, znalazł się 
nawet i doktór, próbowano puścić krew, ale wszelkie 
usiłowania były już daremnemi, życie bowiem już

Huśtający się towarzysz i przyjaciel zabitego, zesko
czył z huśtawki i porwawszy nóż ze stołu chciał sobie 
w rozpaczy raz śmiertelny zadać. Zaledwie zdołano 
go wstrzymać od tego zamiaru.

Zabity nazywał się Gracjan Konopasek. Był on 
uczniem kunserwatorjum muzycznego, objawiał nawet 
talent do kompozycji z których parę wykonanych zo
stało przez orkiestrę Sonnenfelda. Miał lat 19.

Pracował on na utrzymanie owdowiałej matki i sio
stry, które teraz pozostają bez głównej podpory.

Sądzimy iż byłoby może stosownem ażeby dla zara
dzenia podobnego rodzaju wypadkom, które się łatwo 
powtórzyć mogą, urządzano na około huśtawek pe
wien rodzaj lekkiego ogrodzenia stanowiącego granicę 
po za którą możnaby się huśtającym z bezpieczeństwem 
przypatrywać. Zakazywać ulubionej zabawy nie ma 
powodu, koszt ogrodzenia o którym mówimy byłby 
niewielki, a zapobieżono by w takim razie możności 
powtórzenia się wypadku takiego rodzaju. Długie bo
wiem doświadczenie przekonywa, że na ostrożność ludz
ką trudno liczyć, i w każdym człowieku, zwłaszcza 
w chwilach w których zabawie się oddaje, zachowuje 
się coś nieoględności dziecięcej.

= W sobotę w operze „Faust11 rolę Mefistofelesa 
w zastępstwie chorego pana Prohazki śpiewał p. Ko- 
zieradzki i wywiązał się z niej o tyle zadowolniająco, o 
ile pozwolił mu na to rodzaj jego talentu. W każdym 
razie pracowity ten artysta zasługuje na uznanie, przy
szedł bowiem z wielką pomocą reżyserji, wyuczywszy 
się tej roli prawie z dnia na dzień.

= Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty
dzień. Teatr Letni: poniedziałek: „Lukrecja Borgia11, 
wtorek: „Dwaj złodzieje11, środa: „Piękna Helena11, 
czwartek: „Poskromienie złośnicy11 1-szy raz, piątek: 
„Poskromienie złośnicy11, sobota: „Robert Djabeł11, 
niedziela: „Poskromienie złośnicy11. Teatr na wyspie w 
Łazienkach: niedziela: ,,Modniarki“.

= Jakiś jegomość pilnujący niby porządku w ogro
dzie w Alhambrze w dziwny sposób dopełnia swojej 
czynności.

Na przedstawieniu sobotniem wyjął on z pod pewnej 
pani krzesło, na którem siedziała twierdząc, że prze
cież zapłaciła tylko piętnaście kopiejek za wejście tu 
nie ma więc za takie liche pieniądzie prawa oddawać się 
rozkosznym wczasom na krześle Alhambrowem. Py
tanie więc: czy i za krzesła osobno płacić trzeba?

— W Lublinie skarżą się na brak przedstawień dra
matycznych. Warszawa zabrała,dwie najzasobniejsze 
trappy prowincjonalne, inne podróżują gdzieś daleko 
nie myśląc zawadzić o Lublin. Żeby zaradzić choć 
w części brakowi i zadowolnić żądania publiczności lu
belskiej pragnącej scenicznych wrażeń, grono amato
rów i amatorek zamierza urządzić w teatrze letnim 
przedstawienia, dwa razy tygodniowo w celach filan
tropijnych.

— W Kaliszu na dzień dzisiejszy zapowiedzianą jest 
loterja na dochód, instytucji dobroczynnych.

= W bieżącym miesiącu ma się rozpocząć budowa 
cerkwi prawosławnej w Lublinie.

—W numerze 247„KurjeraWarszawskieąo‘' zdpia 7 
listopada 1872 roku, umieszczono objaśnienie sporu 
P. T. N., o budowę piramid, gdzie Redakcja robi za
rzut oponentowi, że wiadomość: „ii cegiełużywano 
do budowy piramid" nie mógł wyczytać w dziele po- 
ważnem. Oponent na poparcie swojdgo zdattia przy
toczyć móżc'wyjątek z dzieła: „Dżieje powszechne 

F. K. Szlossera,11 tom I, Lwów, 1873 r., gdzie na stron
nicy 91, wierszu 11, w historji Egiptu, jest ustęp na
stępujący :

„Większa ich część zbudowana jest z wapienia; są 
wszakże niektóre z niepalonej cegły, w innych znowu 
tylko krawędzie są z wapienia, a reszta z cegły. 
Dawniej miały one po większczęści gładkie pokrycia 
z granitu lub marmuru, które teraz w wielu bardzo 
miejscach znikło.11 — J. P.

= Dzisiaj w „Lukrecji Borgii11. debiut pana Wasi
lewskiego w roli księcia Ferrary.

= We środę, panna Sobolewska występować będzie 
w roli tytułowej w „Pięknej Helenie11.

= Ol ruszała się też wczoraj Warszawa ruszała! 
Zaświadczyć najlepiej o tem mogą wszystkie położone 
w bliskości rogatek miejscowości, lepiej jeszcze doroż
karze i omnibusiarze, dla których popołudnie wczoraj
sze było prawdziwem żniwem,

Nie mówiąc już o samem mieście, o Dolinie i innych 
ogródkach, co też to za życie było w Mokotowie, 
Wierzbnie, Królikami, Wilanowie!

Dorożki goniły jedna drugą, powozy bezustannie 
tumany kurzu posyłały w usta przechodniom—a omni
busy kilkakrotnie z pośpiechem ładowały i wyładowy
wały pakunek szczelnie zapełniający przypuszczalnie 
wakujące w ich powozach miejsca.

Nawet poczciwi kataryniarze warszawscy z rodzaju 
arystokratycznego (z włoskiemi pozytewkami) w zna
cznej liczbie opuścili Warszawę by uczcić improwizo
wanym koncertem łykających po za murami miasta 
świeże powietrze.

Na tle cudnego wieczora letniego, grupowało się to 
wszystko prześlicznie. Każde drzewo pozamiejskie 
z grapą otaczających go osób mogło służyć za przed
miot szczęśliwego dla malarza krajobrazów pomysłu.

= W dniu wczorajszym publiczność zapełniła tłu
mnie amfiteatr Łazienkowski. Zaledwie kilkadziesięciu 
rs. brakowało do maximum dochodu.

= W ogłoszeniu sobotniem Administracji Żeglugi 
Parowej na rzece Wiśle nie dość widocznie umieszczo- 
nem było ostrzeżenie, że z przyczyny małego uszko
dzenia jednego ze statków, paropływ żeglugę swą nie
dzielną ograniczy tylko do kursowania między Saską 
Kępą a Warszawą, do Bielan zaś i Jabłonny wypra
wianym nie będzie; w skutku czego wiele osób nara
żonych zostało na zawód w powziętych planach space
rowych wycieczek.

Przeszkody jakie nie dozwoliły kursować wczoraj 
statkowi do Bielan i Jabłonny zostaną zapewne do 
przyszłej niedzieli usunięte - o czem i administracja 
w swoim czasie ogłosi.

= Paryzkie gazety wspominają obecnie bardzo po
chlebnie o młodym tenorze Władysławie Mierzwińskim 
rodem z Królestwa. Ma to być wyjątkowy talent.

Mierzwiński dotychczas nie wystąpił jeszcze na sce
nę uczy się dopiero, ale znawcy, którzy go słyszeli, po
dziwiają jego głos.

Zaangażowany już jest on na stałe do Wielkiej ope
ry, a płaca mu się liczy podczas nauki. Młody śpie
wak ma mieć przy bardzo pięknym głosie i powierz
chowność nader ujmującą a to jak wiadomo wcale nie 
zawadza. Ma lat dwadzieścia pięć. Jest wysoki blon
dyn, kształtnej postawy. Udzielają mu lekcje najlepsi 
profesorwie śpiewu kosztem administracji opery a nie
wiadomo jeszcze kiedy pierwszy raz wystąpi.

O ile nam wiadomo młodzieniec noszący toż same 
nazwisko i obdarzony bardzo pięknym głosem, syn 
obywatela tutejszego kształcił się przed paru latami, 
w nauce śpiewu u p. Gabryela Rożnieckiego początko
wo zaś sztuki dramatycznej udzielał mu p. J. Jasiński 
b. dyrektor teatrów warszawskich.

Jest więc rzeczą bardzo prawdopodobną, że to ten 
sam Władysław Mierzwiński zamierzał szczęścia szu
kać w Paryżu i znalazł je.

= Wpominaliśmy już parę razy o ortopedyku p. L. 
Korzeniowskim. Otóż ciekawe jego album fotografi
czne, przedstawiające rozmaitych chorych przed i po 
leczeniu metodą pana K., znajduje się w tej chwili 
w Redakcji pisma naszego. Ciekawi mogą je obejrzeć 
w godzinach od litej z rana do 2giej po południu.

= Dziś wianki.—A tyle ich jest do zbycia w War
szawie, że razem puszczone mogłyby Wisłę zatamować.

= W tych dniach w mieście Ostrowiu stolicy po
wiatu tegoż nazwiska, położonego w gub. Łomżyń
skiej na cmentarzu żydowskim miejscowym zwanym tu 
przez lud okopiskiem lub kirkutem, przechodzący 
chrześcijanin spostrzegł ciało niemowlęcia.

Była to Żydóweczka lecz bez głowy i ręki czy też 
nogi.

Dał on natychmiast znać komu należy i podobno 
śledztwo sądowe trudni się zbadaniem zbrodnicze
go czynu.

Była to dwuletnia dziecina zmarła na ospę. Jedni 
więc przypisują ten wypadek gusłom, drudzy psom, 
które mogły z łatwością odkopać mogiłkę.

» ,;Gazeta Warszawska11 donosi: Przed kilku dnia
mi miasteczko Goszczyn w powiecie Grójeckim, śtało 

się pastwą pożaru. Powiadają, jakoby z małym wyjąt
kiem wszystkie domy mieszkalne i zabudowania go
spodarskie legły w perzynie. Między innemi zgorzał 
kościółek parafjalny, zbudowany z modrzewiu po
łowie XVIgo wieku. Miasteczko liczyło około 100 
domów.

— W ciągu doby 20 czerwca zachorowało w War
szawie na cholerę osób 5 wyzdrowiało—Zmarło 2 
z tych i z dawniejszych pozostaje w leczeniu 16.

= W Kaliszu przy kopaniu dołu na wapno w dzie
dzińcu Izby Skarbowej znaleziono kilkadziesiąt sztuk 
starej monety srebrnej.

= Kurjer Lubelski pisze:
W kąpieli, w minioną środę,— w rzece naszej 

Bystrzycy, w godz nach po-południowych, wydarzył 
się wypadek, że uczeń Vltej klassy gimnazjum Piase* 
cki,—syn Radcy Dyrekcji tutejszego Towarzystwa Kre
dytowego, zaczął tonąć. Z obecnych nikt się jakoś nie 
brał szczerze do ratunku; młodzieniec już trzeci raz 
zanurzył się w wodzie, onieprzytomniał,—i był zagro
żony utratą życia.—Dopiero p. Tomczyński, Urzędnik 
Rządu Gubernjalnego, z narażeniem siebie, zdołał go 
od śmierci uratować.

=* D. 19 czerwca na polu w Szczypiornie piorun 
uderzył w gromadkę pastuszków i z tych zabił jedne
go a czterech kontuzjonował.

=■= Dzień wczorajszy był płodnym w niezwyczajne 
a nieszczęśliwe wypadki. Przez ulicę Marszałkowską, 
w godzinach przedpołudniowych, jechał szybkim kłu
sem furgon w parę koni, któremi powoził niższych 
stopni wojskowy. Silne i młode konie, szpartt) unc si
ły jadącego.

Nieszczęście mieć chciało, iż wśród szybkiego owe
go ruchu, koło z furgonu raptownie spadło, a powo
żący nieprzygotowany do podobnego zdarzenia, wypadł 
uderzając głową o bruk ulicy.

Podążono nieszczęśliwemu z ratunkiem, lecz ude
rzenie, jak nam znajdujące się bliżej osoby opowiada
ły, miało sprowadzić śmierć na razie.

= Skwer na Krakowskiem-Przedmieściu jest czę
sto widownią scen zabawnych i fars romantycznych. 
Miłosne pogonie, szepty i gruchania par czułych—oto, 
zwyczajne tam zjawiska.

Wczoraj jednakże jedna z ławek przedstawiła dosyć 
oryginalny widok. Jakiś jegomość uważający szczę
ście jako żołądek napełniony gorzałką, leżał w znak 
w żelaznych Morfeusza objęciach. Nos karmazynowy, 
opuchłe policzki i piana w ustach, wymównie świad
czyły, iż był zapewne zagorzałym czcicielem Bachusa 
i budziły wstrętne w publiczności wrażenie. Promienie 
skwarnego słońca wprost padały mu na twarz a jakaś 
spirytualna Nemezys, w postaci amatora cudzej wła
sności, uniosła kapelusz w nieznane strony...

Wolno każdemu upić się za swoje pieniądze, smutny 
wszakże widok człowieka, który straciwszy przyto
mność bydlęce cechy przybiera.—Boć nie jesteśmy 
Spartanami, a pomimo tego ileż razy przychodzi nam 
na Helotów patrzeć.

— Jako zwrot kosztu za broszurkę, której przy- , 
jęcia odmówiono, składa się w Redakcji „Kurjera ’ 
Warszawskiego11 kop. 30 dla wdowy H.

(Art. nad.) W odpowiedzi na artykuł pana M. P. 
w Nr. 124 „Kurjera Warszawskiego!1 z r. b. zamie
szczony, przesyłam rs. 1 dla biura informacyjnego nę
dzy wyjątkowej, a to na intencję, ażeby chroniąc się 
od przyjmowania w przyszłości usług koleżeńskich od 
osób niepojmujących ich znaczenia, pan M. P. chciał 
zrozumieć, że kwota k. 20 za uszkodzony egzemplarz 
/Tygodnika Illustrowanego11 bezpotrzebnie mi nade
słany, nie była mu narzuconą lecz tylko przesłaną w 
skutek wyrażenia się jego w dość impertyneckim liście 
do mnie pisanym, iż kwotę takową on zmuszonym za
płacić będzie.—A. B. z Brz. Lit.

(Art. nad.) Panie Redaktorze! Będąc pozwanym 
przez p. Aleksandra Wejnberga właściciela zakładu 
wód mineralnych przy Saskim ogrodzie, o zapłacenie 
rs. 5 tytułem szkód jakoby zrządzonych w kwiatach 
przez trzyletniego mego syna, składam przy niniejszem 
rs. 1 przeznaczając tę kwotę na szpital starozakonnych 
zaś na sądowe wezwanie pana Wejnberga na właści
wej drodze odpowiem.— L. 8.

— Paww F. D. S.....kiemu. — Kwestja zbyt drażliwa 
nie jątrzyć ale godzić wypada.

— W zeszły piątek na targ Prażski dostarczono: wołów 
stepowych 922, krów stepowych io, wołów krajowych 161, 
krów krajowych 128, razem 1,221 sztuk.

Z tych, rzeźnicy, warszawscy na rzeź zakupili: wołów ste
powych 743, krów stepowych 3, wołów krajowych 41, krów 
krajowych 2, razem 789 sztuk.

Reszta sztuk 432, rozprzedaną została: częścią na rzeź 
dla szpitali, częścią na rzeź w okolice zamiejskie, a częścią 
na hodowanie w Warszawie i w zamiejskie okolice.

Obok tego dostarczono: z Brześcia-Litewskiego mięsa wo
łowego pudów 220, z Białegostoku pudów 70, i z za rogatek 
warszawskich: mięsa wołowego pudów 2/)96, baraniego pud. 
315, cielęcego pud. 196 i wieprzowego pud. 1,084.

Wreszcie dostarczono w zeszły Piątek wieprzy tuczonych 
około l,ooo sztuk, chudców około 700 sztuk, z tych wypro
wadzono za granicę'około 500 sztuk, a resztę -geźnicy war- 
Bzawecy zakupili na rzeź miejscową.
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TV r’lfgu upłynionego tygodnia po piątek włącznie, dostar
czono na targ prążki cieląt około 300 sztuk, które rz eznicy 
warszawscy na rzeź miejscową zakupili.

D1.3 19 czerwca rl b. w dystylarni Fr. Arensa na Pra
dze sprzedawano: okowity wiadro 78* po rs. 5 k. 60, spiry
tusu wiadro 90° po rs. 7 k. 5, szumówki wiadro 45° po rs. 3 
kop. 60.

— Izaak Robgradzki, przywieziony do szpitala staroza- 
konnych z gminy Zaborów, z trzaskaną kołem młyńskiem 
nogą prawą (o czem było zamieszczono w Gazecie Polcyj- 
nej d. 4 (16) b. m., w dniu zaonegdajszym, zmarł, o czem 
Sąd właściwy zawiadomionym został.

— W dniu zaonegdajszym, Władysław Zalewski mularz, 
pracujący przy restaurowaniu domu Nr 29 na ulicy Nalewki, 
rzuciwszy kawałkiem cegły wypadkowo, rozciął prawe ucho, 
przechodzącemu starozakonnemu Izrelowi Stolarskiemu, któ
rego odesłano do szpitala Starozakonnych—winny ukara
nym zostanie.

— Wcyrkule Zamkowym, przechodząca przez ulicę Piwną,
kobieta, w skutku spadnięcia z okna drugiego piętra domu 
Nr 20, doniczki z kwiatami, uległa nieszkodliwemu skale
czeniu głowy. (G. P.)

— W dniu zaonegdajszym na rynku za Żelazną-Bramą, 
Policja wspólnie z inspektorem targowym i lekarzem miasta, 
zakwestjonowała jako zepsute i niezdatne do użycia: ryb, 203 
fiintów, mięsa 23l/s funt., wisien 89 funtów, pomarańcz 129 
sztuk i śledzi 129 sztuk, które to objekta zniszczono.

— ir'trdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach
osób: w Teatrze Letnim 643; w Dolinie Szwajcarskiej 360; 
w Alfcanibra 901: w Eldorado 490; w Alkazarze 296; w Ti
voli 480. '7 ______________________ (G. P.)

Wiadomości z Cesarstwa.
= W zbiorze uchwał i rozporządzeń rządu ogłoszo

no ustawę stowarzyszenia „Diejatiel" (działaoz), mają
cego urządzić i eksploatować cukrownię we wsi Hatnie- 
Derażnie w powiecie Latyczowskim gub. Podolskiej. 
Akcyjny kapitał zakładowy spółki ma wynosić 300,000 
rubli.

= W ciągu dwóch ostatnich tygodni, od 13 do 26 
maja, jak donosi dziennik „Gołos**, w Rosji wyszło 100 
nowych książek, w tej liczbie 7 we francuzkim, a 5 
w niemieckim języku; z nich 16 wydano za zezwole
niem cenzury duchownej. Pod względem liczby egzem
plarzy, pierwsze miejsce zajmują, po dawnemu, ludo
we wydania „Manuchina w Moskwie*1, o cechujących 
odrębnościach, których nidraz już wspominaliśmy. 
„Swat ojciec i synek narzeczony, czyli nasi po pijane
mu i na trzeźwo**, „Zaczarowany pałac czyli wypadki 
księżniczki**, i t. p. głupstwa nieliterackie drukowane 
były w 12 tysięcach egzemplarzy. Nawet „Petersbur
scy czarnoksiężnicy i czarnoksiężnice** są wydane w Mo
skwie przez tegoż Manuchina, gorliwie wyzyskującego 
umiejętność czytania ruskiego ludu ciemnego. Cenzura 
zagraniczna w kwietniu przejrzała 143 dzieł w języku 
niemieckim, z nich dozwolono 8 z „wyrzutniami", a 6 
zakazano. (D. W.)

= „W Ruskich Wiedomostiach" Nr. 118-cie czy
tamy: W Moskwie coraz bardziej zakorzenia się mię
dzy włóczącemi się kobietami profesja, zależąca na 
obdzieraniu dzieci, wypuszczanych bez nadzoru za bra
my domów, gdzie przemieszkują ich rodzice. I tak, 
2 czerwca, w drugim zaułku Bezimianom, około wiel
kiej Jakimanskiej ulicy, w cyrkule Jakimanskim, o go
dzinie 6-tej w dzień, przy domu Ustinowa siedziały 
dzieci jednego z lokatorów — chłopiec mający lat 6 
i dziewczynka lat 4. Do nich zbliżyła się dość przy
zwoicie ubrana kobieta, poczęstowała dzieci słodycza
mi i namówiła do udani 1 się wraz z nią do najbliższe
go zaułku, gdzie przyrzekła im dać nowe podarunki. 
Dzieci poszły za nią; zaprowadziła je do składu 
drzewa Sokołowa, około ogrodów, w pobliżu rzeki 
Moskwy, gdzie zdjęła z chłopczyka kurtkę i bu
ciki, a z dziewczęcia sukienkę, kolczyki i niewielki 
krzyżyk złoty a następnie uciekła. Dzieci ze strachu 
przytuliły się do drzewa i lękały się ruszyć z miejsca, 
dopóki rodzice ich nie odszukali o godzinie 10-tej wie
czór i nie odprowadzili do domu. (D. W.)

= W Homlu lOgo b. m„ spalił się most na szosę.

"Kronikazagraniczna.
X Z rzadką, niesłychaną prawie szczodrobliwością 

zsyła niebo błogosławieństwa swoje na niejakiego pa
na Counteway w Terrence-Bay w Ameryce Północnej. 
Zacny kolonista jest dopiero małżonkiem od lat 10, 
a ma już 17 wyraźnie siedmnaścioro dzieci. Siedm ra
zy bocian zaglądał pod strzechę p. Counteway, za każ
dym razem przynosił coraz większy ładunek. Naj
pierw przyszło na świat jedno dziecko, potem dwoje; 
następne trzy razy ciągle po dwoje. Za szóstym razem 
były już nie bliźnięta, ale czworaczki, a w przeszłym 
tygodniu przy siódmej wizycie bociana (który pewno 
nie z Egiptu przyleciał, bo na to by mu Ocean niepo- 
zwolił), powtórzyła się znowu ostatnia edycja. Ogólna 
summa jak się wyżej rzeklosiedmnaście. Pani Counte
way stanie się z czasem głośną w dziejach. Ileż to 
małżeństw zazdrościć musi państwu Conteway! Tru
dno, zazdrość nic tu nic pomoże...

X Cholera w Nashville w stanie Tennessee przybra
ła bardzo znaczne rozmiary. „Cierpią na tern interes- 
sa“ donosi telegraf. Widocznie uważa to za naj
większe zIą mniejsza, że ludzie umierają, i to tacy 
jeszcze ludzie jak murzyny.

X Dnia 18 b. m. otwartą została nowa droga że
lazna w Turcji z Adryanopola do Konstantynopola. 
Droga ta w przedłużeniu, swojem dojdzie do Dunaju 
i połączy Stambuł z Pesztem i Wiedniem. Jestto 
linja komunikacyjna wielkiego znaczenia._______

-|-,Za spokój duszy ś. p. hrabiego Adama Potockie
go, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne, w ko
ściele Opieki Śgo Józefa, w dniu 25tym b. m., to jest 
we środę, o godzinie 10‘/2 z rana. —6101—

-|- Jutro, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, o godzinie llej, odprawione będzie Nabo
żeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Jana i Józefy 
z Kisielnkkich małżonków Woyczyńskich; na które 
pozostałe dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych. —6110—

-+- Jutro jako w dniu imienin ś. p. Jana Godzinsktego 
b. Referenta Urzędu Cyr., odprawioną zostanie za spo
kój Jego duszy wotywa w kościele Ś-go Jana o godz. 
8. rano na którą pozostała żona wraz z ojcem Krewnych 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego zaprasza. —6139—

-j- Jutro, to jest we wtorek, o godzinie litej z rana, 
odbędzie się w kościele powązkowskim Nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Mikołaja Ciszewskiego; na które 
zaprasza się Krewnych i Znajomych. —6123 —

+ Jutro, t. j. we wtorek, o godzinie lOtej z rana, 
w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Mio
dowej, jako w smutną rocznicę imienin Joanny Borxy- 
sławskiej, nieodżałowanej i najgodniejszej matki, od
będzie się Wotywa żałobna przed Wielkim Ołtarzem, 
Msze Święte żałobne przy bocznych; na które w wie
cznym smutku pozostała córka po tak wielkiej stracie, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.— Po Na
bożeństwie, nastąpi pobłogosławienie grobu na Powąz
kach. — 6044—

-|- Pojutrze, jako w rocznicę śmierci ś. p. Karola 
Woyczyńskiego, odbędzie się Msza żałobna w kościele 
Śgo Marcina, przy ulicy Piwnej, o godzinie lOej z rana; 
na którą pozostała żona z dziećmi, i rodziną, zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół. —6112—

+ W dniu 19 b, m., we wsi Makowcu, powiecie 
Radzymińskim, rozstał się z tym światem Franciszek 
Ostrowski, obywatel ziemski w wieku lat 72.

4- Jadwiga Jurkiewicz, córka Professora Cesarskie
go Warszawskiego Uniwersytetu w dniu 22 b. m., 
w piętnastym roku życia świat ten pożegnała. Stra
piona rodzina zaprasza Krewnych i Życzliwych na Na
bożeństwo, w kościele Ś-go Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej d. 24 (we wtorek) o godzinie 8 z rana; na
stępnie na wyprowadzenie zwłok b godz. 7 wieczorem, 
oraz na Nabożeństwo żałobne w tymże kościele dnia 
27 b. m. w piątek, o godz. 11 z rana odbyć się mające.

-j- Zofia-Rozyna z Kleber’ów generałowa Prószyń
ska, skończyła swój żywot po dłgiej i ciężkiej choro
bie, dnia 27 maja r. b., o godzinie 3-ciej z rana w Pru- 
sinowie nad Niemnem, gdzie zwłoki jej złożone zosta
ły przy kościele Śtej Trójcy o czem pogrążona w smut
ku rodzina zmarłej, zawiadamia szanownych Krewnych 
i Przyjaciół.

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie.
Zmarła Zofia-Rozyna była czwartą żoną powszech

nie skanowanego ś. p. jenerała Andrzeja Hektora Pru- 
szyńskiego, właściciela obszernych dóbr w Litwie. 
Urodziła się w Szwajcarji dnia 29 marca 1810 roku 
z ojca Fryderyka Kleber’a strasburczyka i Małgorza
ty Gantenbein, była wnuczką sławnego francuzkiego 
jenerała Jana- Chrzciciela Kleber’a zamordowanego 
w Kairze w roku 1800. Zaślubioną została w Słucku 
dnia 5 kwietnia 1838, owdowiała dnia 27 kwietnia 
1865, zmarła nie zostawiwszy potomstwa.

Wiadomości Polityczne.
Fary 2 SO-go,

Deputowany Leroyer wniósł w Zgr. n. interpelację 
w przedmiocie zakazu ograniczającego swobodę odby
wania pogrzebów cywilnych w Lyonie. Postanowiono 
roztrząśnięcieni tej interpelacji zająć się we wtorek.

Władza rządowa rozporządziła zajęcie całego ma
jątku malarza Courberta na zaspokojenie należności za 
ustawienie napowrót kolumny Vendome.—Przy wypro
wadzeniu zwłok deputowanego Brousse,znajdowała się 
deputacja Zgr naród., pod eskortą kirassjerów. Orszak 
postępujący za trumną składał się z samych tylko oso
bistych przyjaciół zmarłego.

Wczoraj deputacja kommissji między - narodowej 
francuzkiej ustanowionej przy wystawie w Wiedniu, 
odniosła się dohr.ChambordweFrohsdorf zprośbą, aby 
syna cesarza Napoleona Iii-go, uznał za swego na
stępcę. Chambord odrzekł, że myśl o urządzeniu na
stępstwa tronu, oddawna go zajmuje, ale przekonań 
swoich w tym przedmiocie hrabia nie potrzebuje wy
powiadać deputaąji, ubliżyłby tem samemu sobie.

„Messager" donosi, że rząd życzy sobie trzymiesię
cznych ferji zgr. narodowego, ferje te rozpoczęłyby się 
w lipcu. „Soir** zawiadamia, że Mac-Mahon poruszył 
myśl przeniesienia zgr. narodowego na jesieni do 
Paryża.

Zwraca tu na siebie uwagę wiadomość podana przez 
dziennik medjolański ,,Perseveranza“ o postawie, jaką 
zamierza przybrać dzisiejszy rząd francuzki przy spo
dziewanym wyborze Papieża. Dla uzupełnienia głó
wnych jej punktów, które istotnie odpowiadają zamia
rom rządu francuzkiego rozróżniane są w tutejszych 
sferach politycznych dwa momenta: miejscowość w~któ- 
rej się wybór ma odbyć i osobistość kandydata. Co 
do pierwszego, Broglie zaleca odbycie conlave po za 
granicami Włoch. Taki krok kardynałów miałby zna
czenie protestacji przeciwko zajęciupaństwa papiezkie- 
go. Jezuici francuzcy zalecają ciągle Pau w Pireneach, 
Co do osobistości, Broglie chętnie na każdą przysta
nie z wyjątkiem jednego kardynała Hohenlohe, który 
wszakże żadnych widoków przed sobą nie ma. Riario- 
Sforza, miły jezuitom będzie miły i Brogliemm Bez
zasadnie donoszono, że ks. Broglie sympatycznie spo
gląda na kardynała Cullen, arcybiskupa dublińskiego.

Wiedeń 20-go.
W Peszcie było dziś burzliwe posiedzenie sejmu z 0- 

koliczności rozpraw nad budżetem. Simonyi z lewego 
krańca wyrzucał opozyi umiarkowanej odstępstwo od 
wspólnie uchwalonej zasady, aby obrady nad budżetem 
odroczyć. Oskarżył przytem rząd o to, iż wygryzł hr. 
Lanyaya. Szlavy, prezes gabinetu, odpowiadał Simo- 
nyiemu w widocznem uniesieniu. Ghyczy powstał na 
Simonyiego, napiętnował ostrem słowom jego taktykę 
parlamentarną i przypomniał mu niedawne wypadki, 
których teatrem był klub lewego środka; wypadków 
tych wstydzić się powinien Simonyi. Budżet przyjęto 
210 głosami przeciwko 25 za podstawę do rozpraw 
szczegółowych, które rozpoczynają się jutro.

Z Bukaresztu donoszą o nastąpionym d. 19 b. m. 
wyjeździe ks. panującego do Wiednia. Książe ma 
przybyć do stolicy Austrji d. 23 b. m.

W Galicji komitet ogólno-krajowy na Galicję wscho
dnią, stara się zagarnąć pod swą władzę oddzielny ko
mitet żydowski. Rezultat starań tych jeszcze przewi
dzieć się nie da. Klub postępowców wydał do komite
tu odezwę w ostrych dość wyrazach wytykającą mu 
pewne niewłaściwości dotychczasowego postępowania 
i rozesłał po całym kraju okólnik wzywający do wybo
rów z charakterze anticentralistycznym.

Berlin *£O-go.
Sejm cesarstwa wykreślił dziś z projektu do prawa 

o zużytkowaniu funduszu rezerwowanego z kontrybu
cji francuzkiej, jedną pozycję przeszło miljon talarów 
wynoszącą, na utrzymanie armji. Ośmnaście miljonów 
talarów wyznaczono na marynarkę.

Sejm przyjął dziś w pierwszem i drugiem odczyta
niu ugodę międzynarodową z Persją. Kanclerz wyja
śnił że w ugodzie znajdują się nie tylko handlowe ale 
i polityczne prerogatywy. Położenie, w jakiem się znaj
duje Azja, może nabrać znaczenia dla Niemiec i uczy
nić pożądanem lepsze obznajmienie się z tamtejszemi 
stosunkami. Delbriick dodał że ugoda zapewnia Niem
com prawa mocarstwa najbardziej uprzywilejowanego.

Londyn 9O-go
Izba gmin. Wice-hrabia Ensfield, podsekretarz spraw 

zagranicznych oświadcza, iż słyszał o tem że Włochy 
Austrja i Niemcy zawarły ze sobą konwencję znoszącą 
rewizję pakunków passażerskich na stacjach pograni
cznych. Anglją nie otrzymała żadnej jeszcze urzędo
wej komunikacji w tym przedmiocie Wice-hrabia nie 
jest zatem jeszcze w możności powiedzieć, czy Anglja 
podobną konwencję jak powyższa zawrze z Francją 
i Belgją.

Madryt %O-go.
Oddział karlistów pobity pod Juncosa w prow. Le- 

rida, (w Katalonji). Pobici utracili w poległych 35 lu
dzi. Ustanowiona kommissja reorganizacji ma zdać 
rządowi raport i przedstawić projekta w ciągu trzech 
mieśięcy. Zjawia się na nowo pogłoska o przesileniu 
w gabinecie.

Minister skarbu przedstawił Kortezom projekta: 
wydzierżawienia plantacji tytoniowych na Filipinach, 
wypuszczenia bonów przygotowanych już do obiegu 
i przekształcenia kass oszczędności.

Izabella przyjechała do Rzymu z zamiarami przy
wrócenia swych rządów w Hiszpanji. Godzinami całe- 
mi konferuje z Antonellim. W Watykanie nie przywią
zują wielkiego znaczenia do jej zabiegów dyploma
tycznych.—Biskupów hiszpańskich uważają za daleko 
przychylniejszych don Carlosowi, niż IzabeHi lub' jej 
synowi.

OSTATNIE WIABOMOŚCI.
Paryż 21-go. — Kommissja decentralizacyjna posta

nowiła dziś nadać w wyborach municypalnych dwa gło
sy wszystkim wyborcom żonatym, lub owdowiałym, ale 
posiadającym dzieci. — Na rachunek pożyczki 3-mi- 
Ijardowej wniesiono już do skarbu 2,780 miljonów.

Trapezunt 21-go. — Pokolenia Georgijskie zbunto
wały się przeciwko Porcie. Wysłano przeciwko nim 
wojska z Dżarbekir i Erzerum.

Wiedeń 21-go.- „N. fr. Presse występuje 2 zaprze- 
’ czeniem przeciwko wieściom o zwołaniu rady państwa,
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OSTATNIE WYZNANIE.

WODY I OCTY TOALETOWE

Prawdziwy Tatarski Kumys z mleka kobylego 
wyrabiany we Wsi Grodzisku między Warszawą i Radżytni-

Bnia 23 czerwca

— 5852

(Dodatek.)

Na jednym z grobowców cmentarza w Barcelonie, 
czytać można wyryty w kamieniu następny charakte- 
rystyczny napis.

Nazywam się XX. Przeżyłem na ziemi sześćdzie
siąt dwa lata, nie znając, co to choroba i lekarz.

„Ostatniemi czasy zakatarzyłem się mocno i kaza
łem przywołać doktora, którego tu nie wymienię.

„Przepisał mi środek przeczyszczający. Nie chcia- 
łem brać lekarstwa, ale doktór skłaniał mnie konie
cznie do tego mówiąc, że inaczej nie wyzdrowieję.

Nie mając siły do dalszego oporu, zażyłem lekar
stwo... i oto mnie tutaj macie.

Zmówcie pacierz zainoją duszę.“

Wroclaw, 20 Czerwca 1873 roku.
A. Kodkiewicz, 

w Warszawie.
Na tutejszym konkursie, przy ciężkich warunkach 

na zielonćm życie, otrzymałem za 3 maszyny 3 nagrody. 
Burdicka „Ceres“ pierwszą nagrodę dostała. Ze zna
nych maszyn konkurowały: Bouckeye, Champion, 
Johnston, Gulich._______________ (1—1) —6116— TEATR ŁETiWI.

Dziś: Lukrecja Borgia. Jutro: Robert i Bertrand.

na obecną porę roku właściwe, otrzymano z Paryża w Ma
gazynie M. WIERZBOWSKIEJ, przy ulicy Wierz
bowej Nr 638a. 6 - 6 — 5589 —

— Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmu
je chorych i wydaje kumys cały dzień.— Butelka ku
mysu kop. 30, broszura o kumysie kop. 30. —5329—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy ra
dykalnie lekarz od 30-tu przeszło lat praktykujący. 
Mieszka przy ulicy Nowy-Świat Nr 64. — J. Bagieński.

(3—3) -5516—
— Księgarnia Gustawa Sennewalda przy ulicy Mio

dowej Nr 481 (4), otrzymała wszystkie Tańce kompo
zycji J. Gungla, grywane na koncertach w Dolinie 
Szwajcarskiej.(2—3) —5989—

Eau de toilette Imperatrice, A la Glycerine, 
aux Violettes de Parmę, de Portugal, Kim
mel’s Britanic Water, Oriza Hay, Vinaigre 
de Bully, Vinaigre Balsamique et Aromati- 
que, Kimmel’s toilet vinegar i ibżne inne, z fa
bryk: Łubin Legrand, Socićtć Hygienique, 
Violet, Atkinson, tak wody jak i octy toaletowe od 
kop: 60 flaszka do najdoskonalszych gatunków.

W HANDLU PERFUMERJI 
W. B. Śniechowskiego, 

przy ulicy Nowo*Senatorskiej, Nr 8. 
(6-6)- 641 - 

Sprostowanie. — W ogłoszeniu zamieszczonem w do
datku doKurjera Warszawskiego z dnia 7 Listopada 1872, 
Nr 247, 21 Listopada 1872, Nr 259 i 14 Stycznia 1873, Nr 
1, o zagubionych w Potsdamie przez b. K. pruskiego Jene
rała Sztabs-lekarza Taubnera, 10 sztuk rusko-polskich obli- 
gów skarbowych, zamiast wydrukowanych NŃ. 23,456 i 
23,410, winny być NN. 23,458 i 24,419, co się niniejszem 
prostuje. i i _ 6134 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
1873 roku.

Półimperjały Boa. 6 kop 10 
Dokaty Hol. rs. 3 kop. 62 
Praskie tal. w bilet rs. 1 k 12 
Austrjackie floreny w bilet k. 67 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kop.) .. 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 .. 
Listy Zast 3 okresu II s. za rs. 100.. 
Listy Zast, nowe 5 pr. z r. 1869 . ... 
Listy Zastawne miasta Warszawy. . • 
Listy Likwidacyjne rs. 100 ....... 
Obligi Tow.-Kredyt. Ziemskiego . .. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej... 
Bilety Banku Cesara. z r. I860 . . 
Nowa Rob. poi. prem. z r. 1864 ... 1 

ostęmpl.... ( 
z r. 1866. '
ostęmpl..

jakoteż konferencji deputowanych. Deputowani po- , 
siadający wpływ na opinję, nastają narząd, aby pomy- j 
ślał o zaradzeniu brakowi gotowizny na prowincji.

Berlin 21-go.— Ugoda z Persją przyjęta przez sejm. 
Kommissja sądowa w sprawie Wagenera, ukończyła 
swe prace i raport złożyła ministerjum stanu.

Konstantynopol 21-go. — Pogłoski dzienników za
granicznych o chorobie Sułtana, najzupełniej zmyślo
ne. Sułtan odbywał wczoraj dalszą przejażdżkę.

Madryt 21-go. — Castelar pracuje nad konstytucją 
rzeczypospolitej. Napisze ją na wzór amerykańskiej.

Liczba stanów sfederowanych 15, Madryt stolicą ca
łej rzeczypospolitej. Niektórzy chcą stolicę Nowej Ka- 
stylji przenieść do Toledo. Prezydent rzeczypospolitej 
wybierany będzie na 5 lat przez głosowanie powszechne. 
Projekt Castelara znajdzie większość w kortezach.

Kortezy postanowiły,iżby deputowani zajęli się w swo - 
ich okręgach wyborczych uruchomieniem ludzi zdolnych 
do boju przeciw karlistom. Santa Cruz, w Guipozcoa, 
zaprowadził dla wszystkich paszporty karlistowskie od 
1 lipca.

Socyaliści w Barcelonie, chcieli ustanowić komitet 
bezpieczeństwa. Gwardja oparła się temu.

MOSKIEWSKI DOM HANDLOWY
POD FIRMĄ:

do po- 
wszelkie

DOLINA SZWAJCARSKA.
PROGRAM:

Orkiestry pod dyrekcją GUNGLA
We Wtorek dnia 24 Czerwca 1873 r.

1. Uwertura z opery Sroka złodziej, Rossiniego; 2. Sny 
na oceanie, walc Gungla; 3. Marsz na urodziny, Tauberta;
4. Improwizowana polka Gungla; 5. Uwertura do Ruy Bias, 

Mendelssohna; 6. Powitanie miejsca rodzinnego, czarda3 
Gungla; 7. Zaproszenie do tańca, Webera; 8. La Mandoli- 
nata (Souvenir de Rome), Paladilhe; 9. Musikantenlannen, 
potpourri Pótzscba. lo. Morgenblatter. walc Jana Stratssa;
11. Berceuse księcia Wittgensteina, instrumentowa! Gungl;
12. Fata Morgana, polka - mazurka Jana Straussa.

Początek o godz. 6. - Wejście kop. 30.

"RT.TinP A Pfl Dz*śi codziennie przedstawienia arty- 
J 1.1,UJAiA-UU stów dramatycznych pod dyrekcją J. 
Texla. Jutro: Marcowy kawaler.—Apetyt i zaloty. 
- Przysługa. - Taniec Hiszpański.

A T TT A MPP A Przedstawienie Artystów Dramma- 
■rŁ-lJ 11 A lii DIAjJA-i tycznych pod dyrekcją P. Trapszq.

Dziś: Zloty młodzieniec. — Jutro: Listy miłosne 
Larkinsa. Kontrybucja Pana Stefana. - Piękna 
Galatea.

U
Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej stosownie do 

ry teraźniejszej przygotowana i zaopatrzona we __ _
nowalje, poleca się Szanownej Publiczności. Ceny wszelkich 
potraw, win i napoi, możliwie zmniejszone, zamieszczone są 
w książkach restauracyjnych na stołach, także w ogrodzie 
i przy programach ceny napoi.

Restaurator, T. daslński.
— 5932 —

A T.K A 7. A P Jutro 12 <24) b- “• Miller i Miller,1 Jlk rLZjjA.rt. komedja w 2 aktach.-- Etnancypowa 
na Kucharka, farsa ze śpiewem.

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż oprócz 
dwóch już istniejących Sklepów, jednego przy ulicy ,Nowy- 
Swiat pod Nrem 31 i drugiego przy ulicy Długiej Nr 11, 
otwartym został z dniem r 13 Czerwca r. b. trzeci Sklep 
Herbaty, Cukru, Kawy i Świec Newskich, przy ulicy Ele
ktoralnej wprost Zimnej, w domu W-go Feista Nr 10, pod 
tąż firmą, która spodziewa się, iż i nadal Szanowna7 Pu
bliczność raczy ją łaskawie zaszczycać swojemi względami.

W. Perłow i Synowie.
5862 -5 10

Do Składu Stanisława Baumana, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robhins et Comp. z Lendy n» 
Cegły i Gliny cg ńotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołewcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. —3068 (18—0)

nem po cenie 5o kop. za butelkę pod kierunkiem
Doktora Medycyny

Wincentego Brodowskiego.
Kumys używa się w cierpieniach piersiowych) Krtani i 

■organów trawienia, równie też przy ogólnem wycieńczeniu i 
bladaczce; Nabyć można w Składzie głównym przy Instytu
cie Leczniczym Dra Brodowskiego, przy ulicy Nowy-Świat, 
Nr 34, w ogrodzie Foksal.

W Aptece Górskiego, wprost kolumny Zygmunta.
„ Dra T. Heinricha przy placu teatralnym.
„ Huberta, przy placu Grzybowskim. 

Schmidta, przy ulicy Muzowieckiej. 
Koopego, przy ulicy Nowy-Świat. 
Roehle, przy ulicy Dzikiej.

8-3_____________________
djJTfa Parasolki damskie w najnowszych faso- 
K^UjLJMnach; poleca po cenach nadzwyczajnie tanich, 

Skład Papieru i Galanterji

B GRUDIGER,
przy ulicy Granicznej, trzeci sklep od placu Żelaznej 

bramy 6 7 — 5665 —
Przy Handlu Win i Towarów Kolonjalnych, w pokojach 

oddzielnie urządzonych, podają się codziennie 

Śniadania i Kolacje
gorące, smacznie sporządzone, przyczem zalecają się w do
brem gatunku Wina Węgierskie, Francuzkie, Bourgundzkie, 
Reńskie, inne, Porter, Piwo Angielskie, również i Piwo Dro
zdowskie; wybór jedzeń i trunków, daje zadowolnienie tak 
co do gustu, jak i ceny, z czem polecam się Łaskawym 
Panom.

Sprzedaż Piwa Drozdowskiego 
]WŁA.
Ktoby z PP. Kupców w Warszawie, posiadając odpowied

nią piwnicę i obszerne podwórze, zdatne do zajazdu dużych 
furmanek, życzył sobie przyjąć komis wyłącznej sprzedaży 
Piwa Drozdowskiego Marcowego, od dnia 1 (13) 
Lipca r. b., raczy zaraz listownie zgłosić się do Zarządu 
Browaru Drozdowskiego przez Łomżę. Jednocześnie upra
sza się o wiadomość, gdyby kto posiadał do wynajęcia 
obszerną i suchą piwnicę z obszernem wejściem z obszer
nego podwórza, w środku miasta. —6020 —2 2

5 Do wynajęcia >
Pokój obszerny na 1-szem piętrze, za cenę umiar- 

kowaną. Wiadomość, ulica Dzielna, Nr 8, w mieszka- >• 
•ć niu parterowem lub w Dystylarni W-go Tykocinera )• 
•< przy ulicy Dzikiej. 4—5 —5815 — )•

■ Nabywszy na publicznej licytacji Sklep Towa- 
S5W rów Żelaznych po ś. p. F. Braun, przy ulicy No
wy-Świat i Ś-to-Krzyzkiej, urządzam: aw

„ Tuguta, rreta.
W ogrodach Saskim przy strzelnicy.

„ Krasińskich w cukierni.
W Składzie Wód Gazowych Szlązkowskiego, na Krakow- 

skiem-Przedm. obok składu B. Wróbel.
4 6
Utrzymująca Mleczarnię przy ulicy Mokotowskiej 

pod Nr. 12 w domu W-go Sarneckiego, wraz z ogródkiem 
w Alei Ujazdowskiej Nr. 21, naprzeciw Zakładu Lecznicze
go dla kobiet, ma zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że 
wydzierżawiwszy od S. Jana r. b. pacht w Młocinach, posia
dać będzie od pierwszych dni Lipca, codziennie około 1OO 
garncy mleka, które sprzedawać będzie, tak w mieszkaniu 
własnem i w ogrodzie, jakoteż i na placu Ś-go Aleksandra 
przy ulicy Wspólnej, po cenach następujących.

1 Kwarta śmietanki kremowej, kop. 60. 
„ „ do kawy kop. 20 i 15.

„ mleka prosto od krowy, kop, 7*/s. 
„ ., zbieranego, kop. 3.

Dła PP. Cukierników, Piekarzy, a także i biorą- 
cych więcej na raz jak 3 garnce ceny powyższe je
szcze zniżone będą. 4-6 5791 —

Redaktor Herman Benni.
W drukarni „Kurjera Warszawskiego/* - Plac Teatralny Na 573c (nowy 5). — /LoauoneHo Hensypoio.

tychże towarów, praktycznych i koniecznych w gospodarstwie 
domowepi; po cenie 20% taniej od ceny kosztu. Towary 
do nabycia są: Żelazka do prasowania od rs. 1, Młynki 
do kawy od kop. 50; Łyżki stołowe tuzin rs. 1 kop. 50; 
Wagi gospodarskie od kop. 50; Garnki i Radie różne, 
Wieszadła do garderoby od kop. 50; Formy do legumin 
i galaret; Noże stołowe i kucharskie, Nożyczki od kop. 
20; Brykle po kop. 10; Łańcuchy rozmaite i t. d.

Wyprzedaż trwać będzie jeszcze do końca Czerwca 
r. b., poczem handel ten zwinięty zostanie, a sklep jest do 
najęcia. Wiadomość na miejscu.
— 5389 WILHELM GEYER. 9 .10

Ulica Miodowa Nr 486, nowy 16. Tenże handel otrzymał 
świeże Wino Szampańskie Grand Vin Royal. — 6001—3 3
—Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz- 

miasta Kalisza i okolicy, iż zajmuję się 
aaz Strojeniem i Reparacją

FORTEPIANÓW.
Ponieważ pracowałem w renomowanych fabrykach Nie

miec, Belgji i Ilolandji, jestem w Stanie wykonywać roboty 
dobre i trwałe, po cenach najprzystępniejszych

T. BETTING,
Fabrykant Fortepianów, ulica Wrocławska Nr 154/363 up 
D. Stange, 1-sze piętro. 2 1 6127 —

»
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę • • 
Akcje Dr. żel. Warsz -Bydgoskiej . • 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej .. 
Akcje Drogi żel. War.-Terespolskiej 
Akcie Banku Handl. War. rs. 25Q .. 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. • 
Akcje kolei Żel. Fabrycz.-Łódzkiej • 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ... 
5% Listy zastawne rossyjekie.........

Wartość kuponu bież, od List Zast kop. IV,
Od Likwidacyjnych kop. 24%
Od Listów Zastawnych nowych kop. P/is
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 113% 
Berlin; Weksel 100 tal. 2 d. rs. — k. rs. — k. 
Londyn-^3 m. 1 funt st. rs. 111 k. S2% rs. 111 k.52% 
Paryż-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 7 k 54 rs. 7 k. 43 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 98 k. 55 sr. — k. —

— Wysokość wody na rz. Wiśle stop 3 cali 0.
Wydswci Gustaw Gebethner.

Żądano Płacono

RUBLE I KOP SR.”

95 55 95 65
94 30 94 —
94 30 94 • -
90 — 89 70
79 75 79 45
— — —

_
96 25 ' ■ r —

160 159

156 50 155 50
95 ___ • _
73 25 72 75
— — 139
44 50 — —-
— — — —■ — — —.

126 -
105 50 — -

— — f — —-
107 57 —

^
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Księgarnia i Skład. lut Muzycznych
pod firmą 

otrzymała na skład główny nowe dzieło pod tytułem:

„Wspomnienia z podróży do Kairu i Jerozolimy, odbytej 
w roku 1861, przez Henryka Bartsch*
Jest do nabycia wo wszystkich księgarniach, po rub. sr. 1,

pismo tygodniowe illustrowane dla dzieci
od 5 do 15 lat wieku.

Wychodzić będzie i w trzecim kwartale r. b. Prenumerata nadzwyczaj nizka, wyno
si w Warszawie kwartalnie kop. 75. Na prowincji i w Cesarstwie: Kwartalnie rs. 1, półro
cznie rs. 2, rocznie rs. 4.

Należność prenumeracyjną prosimy przysłać wcześnie, wprost do Redakcji pod a- 
dresem J. K. Gregorowicza Nr 956, ulica Żabia. 2-3 — 6014 —

Najdokładniejszy wybór Okularów i innych wyrobów wyłącznie optycznych 
W MAGAZYNIE OPTYKA 

ALEKSANDRA CHWATA,
przy ulicy Miodowej, Nr 10 nowy, wprost Rządu Gubernjalnego. '

W tymże Magazynie znaczny wybór Barometrów, Termometrów, Klyso- 
. pomp i Jrrygatorów macicznych, po cenach bardzo przystępnych, złożono w komis.

4—6 ' — 5666 A

W dniu 14 (26) Czerwca r. b., w Wydziale I Trybunału Cywilnego w Warszrwie, 
odbędzie się sprzedaż w drodze działów od zniżonego o */4 część szacunku następujących 
nieruchomości:

O godzinie l’/< nieruchomości Nr 1754B, od summy rs. 7929 kop. 26V4.
O godzinie 2, nieruchomości Nr 1754K, od summy rs. 11,897 kop. 66f/8.
O godzinie 2*/< nieruchomości Nr 1754L, od summy rs. 10,539 kop. 91j/8.
Wadjum do licytacji każdej z tych nieruchomości rs. 1000. Z postapionego szacun

ku oprócz innych summ i części udziału jednego z współwłaścicieli ‘%8 szacunku po- 
stąpionego pozostanie przy gruncie pod obowięzkiem opłacania procentu prawnego. Nieru
chomości te mogą być nabyte łącznie i stanowią razem przestrzeni łokci kwadratowych 
69,ooo, pod budynkami murowanemi i ogrodami.

Bliższą wiadomość powziąść można w kancellarjach W-go Pisarza Trybunału Cywil
nego Wydziału I i podpisanego Obrońcy pod Nr 53, przy ulicy Długiej zamieszkałego.

2-3 6083 - Stanisław Gepner, Patron.

-------- oOO^OOo——---- -
Po wyczerpaniu historji powszechnej Cezara Cantu, brakuje nam dzieła bądź orygi

nalnego, bądź tłomaczonego, któreby czyniło zadość wyższym pragnieniom umysłowyta, 
przedstawiało nie zewnętrzną powłokę, ale ducha faktów, było nie suchym regestrem wypad
ków, ale rozumnem ich zestawieniem, racjonalną konstrukcją, i prawdziwie nazwać się 
mogło historją. Takicm dziełem w literaturze niemieckiej jest: Dzieje powszechne Fryder. 
Kr. Schlossera, w sędziwym wieku za dni naszych zmarłego. Uczony, samodzielny, mi
łujący prawdę, głębekiem uczuciem moralnem przejęty historyk, zawarł w tem kilkuuasto- i „---- Ai.:k----- 1X-X- i-i . ------“v- - L.-------—ixr-.i_i.-j ^fa_

dobra, miłość

ca
JS& *----  -- „----  ---- ,--- ---------------- ____________ *------- —---- ,, W w
(wymienić numer sklepu, lokalu czy piwnic? i skład onych wedle obwie
szczenia) na lat (sześć jeżeli sklep, trzy, jeśli to lokal lub piwnica), poczynając od d.
19 Czerwca (1 Lipca) 1873 r. i płacić za takowy rs. NN (wypisać literami) poddając się 
wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zastrzeżonym. Kwit Banku Polskiego 
na złożone wadjum w ilości rubli NN. załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN„ pisałem w NN., dnia NN., miesiąca NN., 1873 r.
2 3 (Podpisać imię i nazwisko). — 5949

Do Skłalu Materjalów Aptecznych 
LEONA GRADOMSKIEfiO, 

ulwa Długa, Nr 551 (nowy 22, obok Hotelu Drezdeńskiego. 
nadeszły i przez cały sezon świeżemi transportami zasilane będą 

WÓDY MIUERAŁKE NATURaLJTE
Adelheidsquelle, Busseng, Egierskie, Emskie, Friedrichshaller, Go

dowa, Glelchenberg, Iwonicz, Karlsbadzkie, Kissingen, Krynicka, Lipp- 
springer, Marienbadzkie Obersalzbrunn, Pilnauskie, Seidschulzka.Schwal- 
bach, Selters, Spa, i Szczawnickie Vichy, jakoteż Ługi, Sole i Szlamy używane 
do kąpieli, sprzedają się po cenach umiarkowanych. 5 6 — 5435 —"

GEBETHNERA I WOLEEA 
posiada na składyie głównym dzieło pod tytułem: 

WE1NICTW0 
czyli 

nauka o przymiotach i wadach wełny 
z drzeworytami w tekście z tablicami litografowanemi 

przez
AŁEKSAAOHA

Rs. 1 kop. 20. 2—3

MÓD I POWIEŚCI
ze wzorami i krojami ubiorów i robót kobiecych, oraz rycinami kolorowemi, wychodzić bę
dzie i w trzecim kwartale 1873 roku Cena prenumeraty w Warszawie wynosi kwartalnie 
rs, 1 kop. 50. Na prowincji i w Cesarswie z opłatą pocztową, kwartalnie rs. 2, półrocznie 
rs, 4; rocznie rs. 8. Adres przesyłając pieniądze do J. K. Gregorowicza, ulica Żabia Nu
mer 956.  .

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie 
otrzymała na Skład Główny w dalszym ciągu zeszyty 5, 6, 7, 8 wychodzącego we Lwowie 

dzieła Fr. Kr. Szlossera pod nap.: 

DZIEJE POWSZECHNE.
Warunki Przedpłaty:

Dzieło to wychodzi w zeszytach sześcio-arkuszowych w dużej 8-ce po sześć zeszytów 
na kwartał. W ten sposób druk całego dzieła ukończony będzie w ciągu lat czterech.

Przedpłata wynosi kwartalnie czyli na 6 zeszytów rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztową rs. 2 i uiszcza się w początku na pierwszy i ostatni kwartał, a następnie opłaca 
się- w każdym kwartale, prenumerata kwartalna.

Przedpłatę przyjmują oprócz Składu Głównego, wszystkie znaczniejsze księgarnie 
w Warszawie i na prowincji.

Dyrekcja Rządowa Teatrów Warszawskich
Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Dyrekcji Teatrów w gmachu Tea

trów pomieszczonem, odbędzie się w terminie skróconym w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o go
dzinie 11 z rana, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na wynajęcie od dnia 19 
Czerwca (1 Lipca) 1873 r. sklepów, lokali i piwnic, w oficynie zabudowań Teatrów War
szawskich pod Nr 474/5 położonych.

Lokale przez licytację wydzierżawiające się, będą następujące:
1) Jeden sklep pod Nr la, z pakamerom na parterze z czterema pokojami w' antre

soli pod Nr 12a, z jedną piwnicą, od summy rs. 1350 rocznie.
2) Jeden sklep pod Nr Ib z pakamerom na parterze z jednym dużym pokojem, z ku

chenką i składem w antresoli pod Nr 12b, oraz z dwoma piwnicami, od summy rs. 1150 ro
cznie. "

3) Dwie duże izby na parterze, oraz dwie Izby w antresoli pod Nr 10, ź jedną pi
wnicą, od summy rs. 360 rocznie.

4) Sicdm pokoików na parterze, gdzie obecnie fabryka cukrów podNr 11, z jedną pi
wnicą, od summy rs. 200 rocznie.

5) Dwie piwnice w pawilonie pod cukiernią, od summy rs. 140 rocznie.
6) Lodownia pod korpusem Tfeatru Wielkiego, od summy rs. 225 rocznie:
Termin trwania najmu oznaczony zostajć: dla skleęów sześcioletni, zaś dla lokalów 

prywatnych i piwnic trzyletni. Licytacja odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje 
poczynając od cen rocznych wyżej podanych. Przystępujący do licytacji, mogą składać de
klaracje opieczętowane n’a ręce Dyrektora Teatrów Radcy Stanu Bojanowskiego do godzi
ny II z rana dnia 18 (30) Czerwca r. b., po tym terminie żadna deklaracja przyjętą nie bę
dzie; chociażby korzystniejszą jak złożone poprzednio obejmowała offertę.

Deklaracje winny być pisane na stemplu ceny kop. 30, podług załączonego tu wzoru: 
z wyraźnetn literami bez skrobań i przekreśleń wypisaniem, jakie mianowicie pomieszcze
nie składający tąkową życzy sobie wynająć, i jaką cenę roczną płacić za nie obowiązuje się. 
Nadto ponieważ tak sklepy jako i mieszkania prywatne, przedmiotem licytacji będące, nie 
będą wynajęte na kawia-nię, restaurację, szynki piwa i wódek, jatki mięsne, składy wyro
bów chemiaznych i innych materjałów łatwo palnych, jak niemniej na zakłady utrzymujące 
warsztaty, przeto w deklaracji wyrazić należy, na jaki użytek zalicytowany tą deklaracją 
sklep lub lokal ma być użyty.

Do tak napisanej deklaracji pod jej nieważnością, dołączony być ma kwit Banku Pol
skiego na złożone w nim wadjum, wyrównywające '/< części ceny lokalu dq niniejszej licy
tacji podanej.

Deklarację otwierane będą w takim porządku w jakim lokale w niniejszem obwiesz
czeniu są wymienione. Dla tego na kopercie deklaracji należy wypisać na który mianowi
cie sklep, lokal lub piwnicę takowa złożoną zostaje, z wymienieniem numerów takowych.

Bliższe warunki są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów, każdodzienuie od go
dziny 11 z rana do 2 z południa z wyłączeniem dni świątecznych i niedzielnych.

Warszawa, dnia 5 (17 Czerwca 1873 r.
P. ob. Prezesa, Radca Stanu Bojanowskr. 

Sekretarz Dyrekcji. A. Smolikowski.
Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich z dnia 5.(17) Czerw- 
1873 r. Nr 961, podaję niniejszą deklarację: iż obowiązuję się wynająć (ta wymienić 
jaki użytek i co, czy sklep, czy lokal lub piwnicę) w gmachu Teatralnym

imATFIadroffllWAKZAWYflFOOS 129.
Dnia 23 Czerwca 1873 roku. Poniedziałek. Dnia 11 123) Czerwca 1873 roku.

lUJiJVJ |llftwuę, uiviaillbiH ruovvijn, JxrxixiAxmo

tomowem .dziele wszystkie rezultaty badań, którym całe życie swe poświęcił. Wykład pi 
gmatyczny obok formy nader ożywionej i przystępnej, przywiązanie dla idei dobra, miłe 
ludzkości ! przekonanie o nieustannym postępie, znamionują tę pracę Szlossera. Sądzić na
leży, że wydanie Dziejów powszechnych tego autora, w zupełności zastąpi brak porządnego 
dzieła, przedstawiającego dzieje wszystkich narodów świata cywilizowanego, i przyniesie 
trwały pożytek literaturze krajowej. , 3385 - 4 — 12

Z dniem 1 Lipca r. b. wychodzić zacznie pismo codzienne pod tyt.:

Przedpłata ■» Warszawie wynosi rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4-kop. 50 
kwartalnie rs. 2 kop- miesięcznie kop. 75. Za odnoszenie do domu dopłaca 
się kop. 5 miesięcznie, rocztą w Cesarstwie i Królestwie rocznie rs: 12, półrocz
nie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

Prenumerować można w Warszawie w Kantorze Drukarni ,WISKU“ (Jana No
skowskiego), do i-go Lipca r. b., ulica Długa Nr 6, a od 1-go Lipca ulica Mazowiec
ka Nr 4, oraz we wszystkich kantorach pism perjodycznych w Warszawie, oprócz tego na 
prowincji w kantorach Wieku. Za granicą na stacjach pocztowych._____ 5 o_____ 5756

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
otrzymała nowa książkę do nabożeństwa pod tyt.: 

MTOLK M Blllimm i Mffl 
■r . , . . GZYLIzbiór obo^iązkó^ i nabożeństwa dla osób wszelkiego stanu

z dodatkiem katechizmu i pieśni
Kraków 1873 roku 8-ka.

Za egzemplarz oprawny w skórkę rs. 1.
» >, „ „ z brzegami złoconemi, rs. 1 kop. 20.

3 3 - 5714 -



n
Mlcda Osoba

udająca się do Żytomierza w końcu b. m. 
lub w początkach lipca, potrzebuje stosowne
go towarzystwa i opieki. Osoby pragnące 
razem odbyć tę podróż, zechcą zostawić swój 
adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. T. P.___________-6114 13

Potrzebny jest wykwalifikowany Ogrod
nik znający dokładnie ogrodownictwo, roz
mnażanie i hodowanie różnych roślin i kwia
tów tak w oranżerji, jako w cieplarni i w ogro
dzie. Interesanci zgłaszać się mogą codzien
nie w godzinach rannych, pomiędzy godziną 
9-tą a 10. Wiadomość szczegółowa na miej
scu w domu Nr 1714c (nowy 5) w Alei Ujaz
dowskiej. — 6124 1 — 2

W odległości 6 wiorst za Warszawą są

ŁĄKI
do wydzierżawienia, oraz Mieszkanie let • 
nie do najęcia. Wiadomość przy ulicy Je
rozolimskiej Nr 9, mieszkania Nr 4, niemniej 
jest KARETA podwójna, mało używana do 
sprzedania. Tamże dowiedzieć się można 
o Propinacji do wydzierżawia.

— 6091- 1-3

OAIB.
Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 3 za

przęgowe i 2 wierzchowe ogiery, siwy i ka
sztanowaty, 5 lat, bardzo dobre, zdrowe i bez 
żadnych wad. Zobaczyć można na folwarku 
przy wyścigach konnych, w podwórzu domu 
p. Regelmanna. O cenie dowiedzieć się od 
podoficera Litewskiego Ułańskiego pułku, 
Chimczenka. -6120-1-3_____

Mały jedno-konny

KńswMm 
używany, w zupełnie dobrym stanie, z odej
mowanym wierzchem, na jednego i parę ko
ni, do ruskich i do angielskich hołobli urzą
dzony, zostawiony jest do sprzedania w Fa
bryce Milodrowskiego, przy ulicy Nie
całej Nr 3 nowy. Także Powóz z for
deklem 4-ro osobowy._____ —5115 — 3—3

PRACOWNIA 
MASZYN do SZYCIA 

uskutecznia li tylko Reperacje wszystkich 
systemów obecnie przeniesiona na ulicę Be
dnarską pod Nrem 2687 (8) gdzie nadal przyj
muje i takowe uskutecznia prędko, dokładnie 
i tanio, udziela lekcje na mieście i posiada 
różne przyrządy po cenach przystępnych..

O ćzem zawiadamia W. Ciszewski 
-6129—1- 1 Mechanik.

-.SgEfe. Nrem 1655 na Placu
tSk Ś-go Aleksandra róg Współ- 

nej, są do sprzedania
FAETONIK 

koszyczkowy nowy, oraz kilka Powozów, 
używanych w najlepszym stanie, mniejszych 
i większych, Bryczka na resorach mała i 
Węgierka. Wiadomość w fabryce Powo
zów P. Laskowskiego._____ -5887 -3 3

Zawiadamia się niniejszem WWPP. Oby
wateli ziemskich i miejskich, że

Faktor Krów, 
zamieszkały przy ulicy Łuckiej pod Nrem 
2/1148, w domu Grabowskiej, każdego czasu 
dostarczać może krowy w różnych gatun
kach tak krajowych jak i zagranicznych.

-5911 3 3

"“DZIERŻAWA. ~
Potrzebną jest dzierżawa od Ś-go Jana 

z czynszem rocznym od l,ooo go 1,500 rs. 
z inwentarzami, za kaucją lub bez tychże. 
Winna być położona z prawego brzegu Wi
sły w glebie gruntów dobrej i z odpowiednie- 
mi łąkami, niedalej nad mil 6 od Warszawy 
jeżeli przy trakcie bitym, jeżeli koleją, może 
być odległość większa, życzeniem byłoby 
niedaleko stacji kolei Petersburskiej. Na
leży aby był dom mieszkalny porządny, z o- 
grodem dzikim lub fruktowym przy tymże, nie
świeżo założonym. Zabudowania gospodar
skie odpowiednie w dobrym stanie. Któryby 
z PP. Właścicieli lub dzierżawców życzył 
takową ustąpić, raczy nadesłać bezzwłocznie 
listownie krótki opis połóźenia, stanu gospo
darstwa, wysiewów i rozległości gruntów or
nych i łąk. Opis ten nadesłać można pod 
literami L. 0. w W arszawie, ulica Trębacka, 
Nr 9, mieszkania 21, lub też porozumieć się 
tamże osobiście między godziną 9 a 11 rano.

— 5576 - 2 2

Jest do sprzedania

palisandrowy, zagraniczny, o 7 oktawach, 
z całym metalowym blatem i 3-ma szprejca- 
mi, z tonem silnym i śpiewnym, oraz okrycie 
aksamitne mało używane. Aleksandrja Nr 17, 
mieszkania 6. - 6089—2 3

Mężatka Niemka, 
mówiąca po francuzku i po rusku, życzy so
bie przyjąć na stół i mieszkanie Panienki, 
uczące się w jednym z tutejszych naukowych 
zakładów. Troskliwa opieka zapewnia się. 
Wiadomość: Nowe-Miasto, Nr 12/356, miesz
kania Nr 4, w Warszawie. —5319—9 — 10 

posiadająca niemiecki język i muzykę. Polki 
gruntownie wykształcone i utalentowane. 
Nauczyciele, posiadający języki starożytne 
i nowożytne. Bony Francuzki i Niemki. Oso
by do towarzystwa. Pośrednicząca A. Wit
kowska, ulica Niecała Nr 10 na dole.

— 5779 5 -6

OSOBA
przyzwoita, obeznana z podróżami za grani
cą, posiadająca język niemiecki, życzy sobie 
przyjąć pielęgnowanie słabej osoby, choćby 
wyjechać za granicę. Wiadomość w sklepie 
na Nowym-Świecie, w składzie porcelany 
u W. Danielewicza. — 5974 3 3

Potrzebny jest Komisant z kaucją do 
zakładów fabrycznych na prowincję. Zna
leźć także może miejsce wykwalifikowany 
letnik. Interesanci zgłosić się zechcą na 
Krakowskie-Przedmieście pod Nr 28 nowy, 
a pod Nr 5 mieszkania, do godziny 11 rano 
albo między 5-tą a 6-tą po południu.

5973 3 3

PA nYa ~ 
potrzebną jest zaraz do maszyny Wilsona, 
do bielizny. Tamże przyjmuje się do robo
ty Bielizna i wszelka Krawiecczyzna damska, 
ulica Gołębia v. Nowomiejska Nr 7, przez 
podwórze 2 piętro. A. Niwińska.

— 6077 2-3
Któryby z p. Obywateli Ziemskich 

posiadający większy majątek ziem
ski, życzył sobie wydzierżawić Folwark 
od dzies. 225 do 3oo (od 15 do 20 włók) 
ziemi, z dobrym domem i budowlami, za wy
pożyczeniem rs. 5,000 na pierwszy numer 
bypoteki po towarzystwie, z dopłatą lub bez 
raczy opis przesłać i propozycję post-restant 
Warszawa K. Korwin. Wydzierżawiający jest 
bezżennym, wykwalifikowanem agronomem, 
chodowcą, i b. dyrektorem jednej z najpier- 
wszych owczarni w Prussach, mogącym obok 
tego przyjmować plenipotencję i komissa 
gospodarczo-handlowe, przedstawiając naj
zupełniejszą gwarancję; pośrednictwo osób 
trzeeich, wyłącza się; listy do 24 Czerwca, 
przyjmują się. • -5967 — 4 -4

RZĄDCA^ 
który pracuje do 24 Czerwca w Dobrach 
w okolicy Warszawy, w gospodarstwie rol- 
nem, obecnie życzy przyjąć podobną posadę 
na rok następny. Bliższa wiadomość w Kan
torze p. Korpaczewskiego na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 73. -5663—5 6

T

obznajmiony z wszelkiego rodzaju maszyna
mi oraz —*-----—— --------
odpowiedniego 
zakładzie fabi,,
ekonomicznego, posiada nadto język ruski

IKCHAMK
iony z wszelkiego rodzaju maszyna- 
gospodarstwem wiejskiem, poszukuje 

obowiązku przy jakimkolwiek 
irycznym lub na wsi za pisarza 

i polski. Adressa uprasza nadesłać' do Red. 
Kurjera Warsz. pod lit. F. Gr. -5829-4 6 

SM1® M® MM®

•
W oY W Składzie Nasion i 

Kwiatów świeżych Braci 
■aa. BARDET, przy ulicy gm
W' Senatorskiej Nr 472 (31) dostać mo- W* 

żna codzień świeżych Truskawek A 
i Poziomek na funty i kopy, po 
cenach umiarkowanych.

® 1 3 — 6131 ~

MMM®
Są do sprzedania

LISY SYBIRSKIE 
pomarańczowe, francuzkim atłasem kryte, 
z dużym kołnierzem sobolowym; dwa kan
delabry; lustro tualetowe i dwa lichtarze 
platerowane; klosz na platerowanej podsta
wie, na owoce lub cukry; biżuterja; samowar 
na 12 szklanek mało używany, wszystko po 
zupełnie umiarkowanej cenie. Widzieć moż
na od 1 do 4-ty godz. Bielańska, domu Nr 8, 
mieszkania 7. Tamże odnajmuje się miesz
kanie, złożone z 3-ch pokoi i kuchni, z me
blami, na sześć lub siedm tygodni.

-5879—3-3
Są do sprzedania różne

Utensylja cukiernicze:
Kontuar z blatem marmurowym, Tace Fra- 
geta małe i większe, Maszynki z marmurami 
do czekolady i cukrów, Walce do karmelków, 
różne Foremki do Kremów i ciast, Garnki 
i różne Szkła deserowe, Samowar, Młynek, 
Piecyk, Drzwi żelazne do pieca i t. p. rzeczy. 
Wiadomość, ulica Bielańska Nr 6, mieszkania 
Nr 14. —5761— 4-6

LEŚNICZY i ŁOWCZY 
obeznany z gospodarstwem wiejskim urzą
dzeniami administracyjne-policyjnemi, posia
dający język rossyjski i budownictwo, poszu
kuje miejsca w Cesarstwie lub Królestwie. 
Wiadomość ulica Szpitalna Nr 10, mieszka
nia Nr 2 pod cyfrą FD. —6099 — 1 - >3 

Potrzebna jest

niemka, przychodnia na cały dzień do roz
mowy z dziećmi. Wiadomość przy ulicy 
Długiej Nr 19, mieszkania 4. —6111- 1 3 

Brzytwy Angielskie 
-Iriny Rasors

po kopiejek 30, 40, 45 i 50 za sztukę, No
życzki, Scyzoryki angielskie, Ołowniki ko
ściane, aluminowe i drewniane, Wykałacz
ki do zębów, nadeszły w wielkim wyborze 

do Składa
Władysława Bednawskiego

przy ulicy Miodowej Nr 497c. ’
— 6 - 5107 —

Do sprzedania: 
Skrzypców dwoje włoskich, starych; Fu
terał palisandrowy ozdobny; Pulpit stoją
cy; Szkoły: Campagnolego i Dawida; Łó
żeczko dziecinne z materacami; Zegar 
okrągły ścienny, duży i piękny; wszystko po 
bardzo przystępnej cenie. Chmielna Nr 46, 
mieszkania 4. —3402— (7-9)

Z powodu wyjazdu jest do zbycia dla ama
tora robót stolarskich

warsztat 
z kompletnemi narzędziami, wszystko nowe i 
eleganckie. Wiadomość u P. Barczyńskiego 
stolarza, róg Tamki i Solca Nr 89. — 6on -

JL JUL A JUUUUL A <UUl X JM£ 
•< Świeży transport ory- > 
^ginalnego angielskiego 
5 CEMENTU ?
•j portlandzkiego >
•S z fabryki Johnsona, oraz Cementu 2® 
•S z fabryki Pomorskiej w Szczecinie /“® 
•S nadszedł do Składu >•
3 Wiktora Wertheim, £
•ć ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut )•

Wód Mineralnych. 11 o 4509 — 
iii iiiiii* ii« 

DWIE KLACZE
angielskie ze stada hr. Baworawskiego w Ga
licji maści siwej po lat 6 i 7 mające są do 
sprzedania. Wiadomość, jakoteż ich rodo
wody u Rządcy hotelu Saskiego.

-6100-1 3

W Składzie Nasion i Kwia
tów świeżych Braci BAR
DET, przy ulicy Senator
skiej Nr 472 (31), można do

stać codzień świeżych KalaQorów,
Ogórków i Truskawek, własnego 
hodowania, po cenach umiarkowanych. 

2—3 - 6013
Jest do nabycia

z fordeklem, na parę koni. Obejrzeć go moż
na przy ulicy Bielańskiej, w gmachu dawnej 
Mennicy i porozumieć się w kwaterze Po
rucznika Paulińskiego. —6055 2 — 3

i

Welocipedy używane po rs. 20 i 30 
na dwóch i na trzech kołach, dla osób 
dorosłych. Jeżeliby kto zakupił razem 
cena się zredukuje; w fabryce Powo
zów Romanowskiego Nr 1066a, uli
ca Erywańska. 2 3 — 6075 —

<. _ <

Są do sprzedania Po- < 
wozy używane, Lan- tf 
do na dwie strony roz- @ 
kładane prawie nowe, 3 

Kocz z fordeklem nowego fasonu, kil- 5? 
ka Faetonów, Amerykan, Wózek dla m 
chorego, Chomonta krakowskie. ”

Złożono do sprzedania suknię wełnianą bron- 
zową, mało używaną, za połowę kosztu, 
w składzie cygar i papieru B. Bolcewicza, 
Nowy-Świat Nr 41. 5972—3 3

z wolnej ręki, jest do sprzedania przy ulicy 
Tamka Nr 7 nowy, pod korzystnemi warun
kami. Bliższe wiadomość stróż miejscowy 
udzieli. —5955- 3 3

Ka czas wakacji!
Ktoby potrzebował umieścić chłopczyka dla 
wspólnej nauki, do przygotowania się do gi
mnazjum, może znaleść pomieszczenie bar
dzo przyzwoite i rodzicielską opiekę w do
mu, gdzie miejscowi uczniowie przygotowy
wać się będą. Nowolipie Nr 1, mieszkania II, 
od 3 do 5-tej. -5913-2 -3

Do S ładu Jana Grabowskiego przy ulicy 
Miodowej Nr 495 nadszedł świeży transport 

cementu
krajoweg> Portlacd zwanego z fabryki Gro
dziec, dalsze tranporta ciągle nadsył-.ne będą.

-3602- (9 -22)

3910 6 6
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Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

JMWM
palisandrowy, koncertowy Wiedeński, mało 
używany z ładnym głosem, 6 krzeseł wypla
tanych, politurowanych na orzech sztućce 
deserowe zupełnie nowe, lustro takież, i kil
ka innych przedmiotów do domowego użj tku. 
Plac Krasiński w domu Wolfina Nr 2 nowy, 
na 3cim piętrze. —5866—2—3

W oddawna egzystującej 
fabryce i magazynie przy ul. 
Szpitalnej Nr 10, są do naby- 

- cia w najnowszych fasonach,

MEBLI
ozdobnie kryte, oraz szafy mahoniowe,■ orze
chowe, jesionowe, takież szafy mniejsze, kre
densy, stoły, stoliki i t. p., z czem się poleca.

— 5667 4 —6 Fr. Angerstein.

Do spizedania
Filiżanki z dawnej porcelany, Filiżanki 

srebrne złocone, Cukiernica srebrna, serwant- 
ka mahoniowa, Ekran orzechowy, Toaletki, 
Lustro, Obrazy, dawne Sztychy, Ryciny, o- 
raz różne sprzęty. W dniu W-go Siedlewskie- 
ge? róg placu S-go Aleksandra i Alei Ujazdow
skiej, 1-sze piętro, wejście od Alei Ujazdow
skiej. 3—3 — 5810 — 

Jest do nabycia

za rogatką Wolską, przy ulicy Koło, ozna
czona Nrem 46, oraz w tern samem miejscu, 
jest do wynajęcia pomieszkanie letnie 
z wszystkiemi dogodnościami. Wiadomość 
bliższa na miejscu u Właściciela Filipowa.

______ - - 5863 3-3
W środku miasta w najlepszym stanie od 

2-ch ulic położona, pod korzystnemi warun
kami, jest do sprzedania

KAMIENI CA 
dwupiętrowa, z oficyną, zabudowaniami go- 
spodarskiemi masiv murowanemi ogródkiem 
i podwórzem, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość w fabryce wyrobów cu
kierniczych p. Janowskiego przy ulicy Sena
torskiej w domu Dobrycza. 5696 3—3

Do sprzedania

Kaczor i Kanka, 
prawdziwe Indyjskie, u stróża domu Nr 38, 
Nowy-Świat. — 6057 2-2

Jest do sprzedania

w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 26, stróż wskaże.

5849- 3 — 3
Z powodu wyjazdu, są do nabycia za ce

nę przystępną:
2 powozy poczwórne, Kareta po
trójna, Sanki i Chomonta Krakow

skie na parę koni.
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 
23 nowym, w Owocarni. —5986 z-3

00^7
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której koło biegowe ma 36 cali średnicy, 8 cali szerokości obręczy, poleca podpisany
Jest to żniwiarka najmniej siły wymagająca, trwała, tnie i odkłada 

wybornie, nawet na górzystych i lekkich gruntach, pomimo bruzd i kamieni. Na 
ostatnim jarmarku maszyn we Wrocławiu, sprzedano przeszło 16o egzemplarzy. Na 
wielkim międzynarodowym konkursie odbytym w Kostowie pod Pragą Czhską dnia 31-go 
Lipca 1872 roku, pod względem: zalet cięcia, zalet odkładania, ilości pracy w godzinie, 
była na równi z innemi uważanemi za najlepsze; a pod względem łatwości przewozu, do
broci konstrukcji, znacznie przewyższyła wszystkie inne. Po tym konkursie została je-’ 
szcze w niektórych częściach przekonstruowaną; tak, że obecnie bez żadnego zaprzecze
nia jest najdoskonalszą ze znanych żniwiarek i dla tego na ważnych tegorocznych wy
stawach wynagrodzoną została:
dwoma złotem1, jednym srebrnym i jednym bron- 

zowym medalami.
Na rok bieżący już tylko małą ilość sprowadzić mogliśmy.

Zygmunt Ostrowski,
Administrator Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Oplewów. 

Składy i Biuro przy ulicy Senatorskiej, Nr Nr 473d. — 5604 10—11

JAWA THONNES
ulica Senatorska, wprost Skweru, Nr 496.

jest stale zaopatrzony w najnowsze. Towary Bła- 
watne franouzkiejak również w Kostiumy, 
Okryw ki oraz we wszelkie Ubiory gotowe do 
snalety damskiej służące. Wyprawy ślubne Ma
gazyn powyższy wykończa szybko i po cenach naj- 
umiarkowańszych. 3_10 6024L-

®
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Wielki Skład Zegarków Genewskich 

M. J. Augustynowicza
przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, dom 
dawniej Bayera Nr 4i2a w Warszawie. -Poleca: świeżo nade
szło z Paryża transporta Zegarów stołowych Garnitu
ry ze świecznikami bronz (vere antique), zegary ścien
ne najlepszych konstrukcji okrągłe i owalne, z tarczami dre- 

ki Gu
le za- 

wnianemi i emalją (nowość), Zegary Regulatory, wielki wybór z słynnej fabryki 
staw Becket in Freiburg ZEGARKI ZŁOTE i SREBRNE wielkie_
pasy różnorodnych konstrukcji i wielkości z najwięcej renomowanych fabryk Genew- 
skich od najniższych cen do najwyższych gatunków'i bogato ozdobnych. ŁAŃ- ™ 
CUCHY ZŁOTE świeże fasony, Klucze Breguet i t. d., przytem Główny 'S3 
Skład Paryskiej biżuterji imitacyjnej: Brosze, Kolczyki, Bransolety, zśi

- Medaljcny, Kolje, Krzyżyki, Pierścionki, Dewizki, Łańcuchy i t. d. W® 2'6 ~ 6033 @
® © ®®, © ® ©®® ® ® @@®@® 

MAGAZYN DBIOROW DAMSKICH
pod firmą

■■ XB BB <■ <JSB
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu JW. Hr. Kra
sińskich, a następnie na Nowo-Senatorskiej ulicy, po wyprzedaży wszelkich ubiorów został 
zamknięty na parę miesięcy, a to z powodu mego wyjazdu za granicę dla zakupu świeżego 
i modnego towaru, jakoteż i po najmodniejsze fasony okryć i sukien damskich. Obecnie 
zaopatrzywszy swój skład w tego rodzaju materjały, któremi po najprzystępniejszej cenie 
służyć Szanownym Dampm będę i za dobroć materjału i wykończenie gwarantuję, otwie
ram na nowo Magazyn przy ulicy Miodowej wprost Sądu Appelacyjnego Nr 15 nowy 
z którym mam zaszczyt polecić się Szanownym damom.

24-24 4016 Z uszanowaniem Ferdynand Car.

> Ważna wiadomość! <
/ Niniejssem mamy honor zawiadomić WSV. PP Właścicieli Ziem- C 
\ skich i Miejskich, iż posiadamy znaczny zapas Asfaltowo Kamiennego Z 
/ Dachowego Toin, z Fabryki Augusta Naumana i S-ki w St. Petersburgu w 
% który to Tol taniością swoją oraz dobrocią gatunku przewyższa wszelkie dotąd uży- . 
A wane tego rodzaju materjały do krycia dachów. Roboty te powierzają się jedynie tyl- i

ko majstrom naszym z. Petersburga w tym celu sprowadzonym, za fachowość któ- t
v rych gwarantujemy. Życzącym obejrzeć naszą robotę radzimy pofatygować się do
> domu W. Piątkowskiego pod Nr 586a nowy 25 przy ulicy Długiej. Cena za sążeń C 

-adratowy Tolu wraz z kołpakami, listwami, beleczkami, gwoździami, lakierowa- £ 
■.iem i rolJotą Bubli dwa. Kantor Agentury mieści się w domu Nr 582 nowy 3.3.

>. ' Aęenci: J. GANTZ WOHL i N. A. AUGE. i
NB. Zwracamy uwagę, iż w cyrkularzach naszych w swoim czasie do gazet , 

dołączonych cena za sążeń mylnie na rs. 2 kop. 57‘Ą była podaną. 1 5 6096 £

Fabryka'Tabaczna Jansen Joost et Comp. pod firmą:

„E PI R“
w Et. Petersburgu.

ma honor zawiauomić Szanowną Publiczność, iż powierzyła wyroby swoje na Skład Głów
ny kupcowi

J. UAKTZWOHL
w Warszawie, Nr 582, ulica Długa.—Dla Panów handlujących, ceny fabryczne.

13 - 6095 — \

Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania pewna ilość książek ogółem 
albo działami, podług cen znacznie niższych od ceny kosztu.

Działy te są następujące:
1) Religja i moralność, dzieł 34, tomów 43, za rs. 22.
2) Histcrja, Jeografja i Podróże, dzieł ieo, tomów 240, za rs. 168.
3) Życiorysy i wspomnienia osób znakomitych, dzieł 17. tom. 18, zars. 15.
4) Nauki przyrodzone i matematyka, dzieł 40, tomów 59, za rs. 37.
5. Pisma zbiorowe autora, dzieł 15, tomów 80, za rs. 33.
6) Literatura, krytyka, poezje i powieści, dzieł 85, tomów 123, za rs. 38.
7) Pamiętnik’ i pisma zbiorowe, dzieł 35, tomów 236, zars. 167.
Jeżeliby kto chciał jedno lub kątka dzieł nabyć, może to uskutecznić, lecz podług 

innej umowy. Książki i ich spis są do obejrzenia w domu przy ulicy Tamka, Nr 29 nowy, 
w mieszkaniu Nr 1 na dole, każdego dnia prócz świąt, od godziny 10 z rana do 6 wieczo
rem. ‘ 3-3 ' - 5744

_ .dePABIB.

BAZAR WARSZAWSKI 5
Ulica Miodowa. JWjl*
1-sze piętro.

Otrzyma! świeży transport płótna
Bilefeldzkiego, angielskiego, Szlązkiego, Belgijskiego i t. p.,' równie Chustki płó- 

cienne i batystowe, które sprzedaje z odstąpieniem
1<>% od cen praktykowanych

Nadto Zakład posiada znaczny zapas

S MASZY! DO SZYCIA
najcelniejszych systemów: Howego, Growera et Bakera, Wheelera et Wil- 

__ sona (wyższy i niższyj: Wanzera „Expressy“ ręczne, jakoteż powszechnie za 
doskonałe co do praktyczności w użyciu i cenie uznane maszyny Towarzystwa 
Akcyjnego pod firmą Ludwika Loewe et Comp.

Bazar sprzedaje takowe po nader zniżonych cenach; z tą ważną do* 
godnością dla kupujących, iż udziela bezpłatnie naukę szycia i kroju w pra- 
cowniach własnych. —5990— (3 4)

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH
Władysława Bersohn & Comp.

BO SO •<» ■•*» 1^. 20 IWJKT 90.

| Zakład okuć do drzwi, okien i G-woździ maszy- < 
f nowych Kamieńskiego i Ag irta
u w Warszawie przy ulicy Daniłłowiczowskiej, Nr 617, w domu zwanym
£ „Bibljoteką Załuskich.-^
“ Zaopatrzony w różnego rodzaju okucia tak do drzwi jak do okien, Drzwiczki 1

hermetyczne i zwyczajne do pieców, Rury trzy szybrowe z wentilatorami, oraz Gwo- 1 
B ździe maszynowe. 1
g Zakład posiada także dla Obywateli Ziemskich Świdry do poszukiwania pokła- 1 
» dów ziemi, Kosze żelazne do siana i wiele innych przedmiotów w zakres tego 1 
Ś wchodzących. * 4 6 5577 —------------- ----------------

mmi 3 sitóMB
PANA CAUVIN

JAptekarza w Paryża,
Dla uniknienia fałszerstwa, należy żadać, aby Pigrłki 

te znajdowały się w pudełeczkach tekturowy ch opakowanych 
i ułożonych w pudełko blaszane, i aby nazwisko CAUVIN 
znajdowało się w każdej pigułce

Dostać moźaa we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Kró
lestwa. (26 0) — 358 —

roFUTIłlS

Ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, iż oprócz kupna i sprzedaży wszel
kich papierów wartościowych, sprzedaje Rossyjską 5% Pożyczkę na rozplatę w ten 
sposób, że nabywszy jedną sztukę bierze się udział w wygranej na dwadzieścia in
nych sztuk prcmji, których numera nabywcy doręczone zostają. Ciągnienie odbędzie się 
1 (13) Lipca r. b. 8 12 - 5163

1 PASTA i SIROP Z KODEINA f
<• P. BHAtTHE w Paryżu. <

Preparacje piersiowe wymienione w kodeksie farmaceutycznym francuzkim
Skład główny w Paryżu u Pana Rarthe, 24, rue des Ecoles; w Warszawie a 

w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spieszą i w Aptece Kucharzewskiego; w 
w Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w (Aptece P. Mikolascha; 

» w Poznaniu u Dra Mankiewicza, w Kijowie w Aptece Braci Marcińczyk i w Aptece
P. Kucharzewskiego. 8 52 3967

FORMY PARYZKIE
podług figury można dostać w pracowni Sukien Damskich

SB S <*<* ikL i <* H •
Przyjmuje się do krajania suknie, pelerynki, okrycia od kop. 30, udzielane są lekcje 

kroju sposobem francuzkim, który jest już tąk wydoskonalony, iż kaeda z Pań uczących 
się, po wzięciu trzech lekcji, już może sama krajać suknie; każda lekcja trwa godzin dwie. 
Ulica Długa, Nr 557, wprost bramy Hotelu Polskiego, w bramie po lewej stronie na dru- 
giem piętrze.________________________ 2 6 — 5813 —

C-jMENT angielski Portland z fabryki Robins et Comp.
Cegłę ogniotrwałą angielską z fabryki Ratnsay’a.

POLECA SKŁAD

j ul j a . 1 a sołbra
3-6 róg Bielańskiej i Tłomackiego, nowy Nr 1. — 5970 —



IV

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Przyjmują, się rozmaite roboty do szycia 

na maszynie, oraz do szycia prostego i obrę
biania po kop, i od 3 łokci. Mieszkam przy 
ulicy Piwnej Nr 19, dom Wróblewskiego 3 
piętro, od frontu.—B. Ryhaltowska.

-6119 — 1—3

FABRYKA 
tJT11 FORTEPIANÓW 

ffliffl M1TZ 

przy ulicy Wierzbowej Nr 3 nowy, 
poleca się doborem Fortepianów palisandro
wych nowych, koncertowych, najnowszego 
fasonu, przyjmuje wszelkie reperacje forte
pianów, piaóin, fis-harmonji, oraz podejmuje 
się strojenia. Korrektor fortepianów przy 
Teatrach Warszawa., Robert Żirkwitz.

— 5918 3 6
FORTEPIAN

fabryki Hofera et C. mało używany, ze szta
bami i blatem metalowym do sprzedania 
pod*Nrem23 przy ulicy Elektoralnej na lein 
piętrze od frontu. Tamże wiadomość o do
mu z obszernym placem, na skład drzewa 
lub założenie jakiej fabryki, do sprzedania 
bez pośrednictwa osób trzecich. 5962 2 3

Jest do sprzedania lub do wy
najęcia FORTEPIAM maho
niowy krótki fabryki Bucholtza, 
prawie o 7 oktaw, z całym me

talowym blatem i sztabą, z silnym tonem, 
drugi o 6 oktawach w dobrym stanie, oraz
2 taborety do fortepianu, Twarda Nr 6 miesz
kania 19. Widzieć można od 9-tej do litej 
z południa. - —6090 2 3

uir/APJAJ
mahoniowy o 6 oktawach, do sprzedania za 
rs. 30, ulica Nowolipie Nr 37, mieszkania 
Nr 10. -6115 1 3

palisandrowy o 7-miu oktawach używany, 
trwałej budowy, serwantka, fotel i klęcznik, 
oraz komoda orzechowa, również używane 
są do sprzedania przy ulicy Twardej Nr 6, 
mieszkania 12. 5953 3 3

Do sprzedania

M GARNITUR MEBU
mahoniowych, rypsem bronzowym kryty t. j. 
kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele i stół za cenę 
bardzo nizką, Nowy-Świat Nr 44 nowy u Ta
picera. — 6030 3 3

Są do sprzedania francuz- 
kie miękkie

, MEBLE 
zupełnie nowe, pochodzące z najlepszego ma
gazynu, kryte ponsowym wełnianym rypsem,
składające się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i pięknego stołu przeu kanapę. Adres: w Cy
tadeli. w mieszkaniu Aptekarza Wojennego 
Szpitala. • 5994 3 — 3

Są do sprzedania
r ó ż/U e Meble 

wyściełane, na sprężynach, rozmaitego faso
nu. Wiadomość na Starej Pradze na ulicy 
Brukowej pod Nrem 399 u dymisjonowanego 
Majora Jwanowa. 5957 2 3

Do sprzedania SZAFA mahoniowa o- 
szklona nowa do książek, Lampa wisząca do 
pokoju jadalnego, Rolety rewańtuchowe: 3 
do okien zwyczajnych dużych i jedna marsz
czona do okna weneckiego, może służyć i za 
markizę do balkonu. W domu Pola Nr 15, 
przy ulicy Jerozolimskiej, mieszkanie parte
rowe naprzeciw bramy. - 5790 3 3

' Są do sprzedania:
Garnitur Mebli mahoniowych, skórą amery- j 
kańską krytych, Stoliki, umywalnia, lustro i 
duże w złoconych ramach, szkła, porcelana, 
książki różnej treści, oraz inne rzeczy go
spodarskie. Wiadomość w domu Nr 28 przy 
ulicy Alea Jerozolimska, w oficynie, wprost 
bramy, 2 piętro, od godziny 3 do 7 wieczo- ' 
rem: - - 6006 2 2

Do sprzedania dla braku miejsca 

GARH1TUB MEBLI 
palisandrowych, skórą krytych, stół duży ma
honiowy z klapami, Kredens jesionowy pod 
orzech, Stolik do kart, Stolik jesionowy z szu
fladą, Toaleta (lustro), damska, umywalnia 
jesionowa i t. p. Nowy-Świat Nr 70 na iszem 
piętrze, mieszkania Nr 2. 5944 3 3

M WIADOMOŚĆ.
Są do sprzedania dwa Garnitury Me

bli mahoniowych rypsem kryte, także jest 
Garnitur całkiem pokryty, drzewo najśwież
szego fasonu; oraz podejmuje się wszelkich 
obstalunków tak w Warszawie, jak i na pro
wincji, wraz z dokładnem opakowaniem. Tak 
gotowe Meble jak i obstalunki sprzedaję po 
cenach dotąd niepraktykowanych, o czem 
można się przekonać na miejscu, ulica Brac
ka, Nr 1580, nowy 13, jeden dom przed ale
ja Jerozolimską u Tapicera I*. Brenert.

— 5268 -9—12 
 

Do wynajęcia od 1-go lipca do I5go sierpnia
MIESZKANIE 

od frontu, umeblowane, złożone z 3-eh pokoi, 
przedpokoju i kuchni; może być i rozdzielo
ne, jest także służąca w miejscu, mogą być 
także dodane sprzęty kuchenne i inne do
mowe. Adres: róg Widok i Brackiej Nr 1, 
mieszkania Nr 11. 6128—1-2

ofiir 

jeden lub dwa z meblami i wszelkiemi wy
godami do wynajęcia w każdym czasie przy 
ulicy Chmielnej Nr 8, mieszkania 5.

— 6125-1 1 

duży, dla kawalera o 2-ch oknach z trze
ma szafami wmurowanemi, do sukien i bieli
zny z drwalnią. Na drugiem piętrze od ty
łu w domu frontowem od 1 lipca r. b., Nr 6 
nowy, Nowolipie. - 6113 i 2

Jest do wynajęcia

W WIERZBN E 
letnie mieszkanie składające się z po
koju i kuchni. Wiadomość u stróża miej
scowego. - 6109 1 1

Jest do wynajęcia każdego czasu jeden 

dla osoby pojedynczej, z meblami i usługą. 
W tymże domu jest piękny ogród, z ktorego 
osoba wynajmująca mieszkanie mogłaby ko
rzystać. Wiadomość w Aptece na Pradze, 
ulica Brukowa. -6117 1 3
Przy ulicy Smolnej w domu pod Nrem 8 jest 

MIESZ 'ANIE 
umeblowane, składające się z 4-ch pokoi, 
przedpokoju i kuchni do wynajęcia od 1-go 
Lipęa do 1-go Września za cenę umiarkowa
ną. Tamże jest również mieszkanie złożone 
z 3ch pokoi. Wiadomość na miejscu.

-6102 1 2  
Jest do wynajęcia

POKÓJ
na dole z wspólnem wejściem, z meblami i 
usługą na czas letni przy ulicy Szpitalnej Nr 
4 nowy. Stróż miejscowy wskaże. -6121 —

Do wynajęcia na kwartał od Ś-go Jana do 
Ś-go Michała

MIESZKANIE 
składające się z 2-ch pokojów, na 2 piętrze 
od frontu, za bardzo przystępną cenę. Róg 
Twardej i Prostej Nr 2, mieszk. 6. 6122

Do najęcia od 1-go Lipca r. b.
6 Pokoi z balmem, 

ńa l-szem piętrze, za 500 rubli rocznie. 
Duży SKŁAD z piwnicą i windą. 

W domu przy ulicy Zakroczymskiej pod 
Nrem 1857/-15. Wiadomość u stróża.

6058 2 -3
MIESZKANIE . 

parterowe, z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuch-, 
ni złożone, z niezbędnemi meblami i forte- ' 
pianom, przy ulicy Królewskiej pod Nrem 39, 
bardzo dogodne dla Osoby pijącej wody 
w Saskim Ogrodzie, jest do odnajęcia od 
dnia 1-go Lipca 1873 r. do dnia 1-go Paź
dziernika lub krócej. Od 'godz. 9-tej rano, do 
2-giej można mieć dokładną wiadomość w tym
że domu, w mieszkaniu Nr 22.

, —6019 - 2- 3
W domu Nr 701bd (67) przy ulicy Leszno 

do wynajęcia od pierwszego Lipca r. b.
3 pokoje na dole, które można przero

bić na Sklepj
2 pokoje na dole, oraz stajnia i wozo

wnia, lub skład na towary.
Tamże u Właściciela wiadomość o sprze

daży obszernej POSESSJI odpowiedniej na 
założenie jakiejś fabryki lub zakładu prze
mysłowego. — 5723 -3 3'

Do wynajęcia od 1-go Lipca, dla osoby ma
jącej stałe utrzymanie, na 1-em piętrze

suchy i światły, ze wspólnym przedpokojem 
i usługą, kwartalnie,, ulica Wspólna Nr 20, 
mieszkania 29. — 6016—2 3

Przy ulicy Siennej w domu pod Nrem 11, 
do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. LOKAL 
składający się z trzech pokoi, przedpokoju, 
spiżarni, kuchni oraz kredensu z wygódką za 
rs. 250. Wiadomość na miejscu u gospoda
rza domu lub u Stróża miejscowego.

—6082 — 2 - 3

LETME MIESZKANIE >
w Grodzisku.

Składające się z 4-ch pokoi i kuchni z po
wodu wyjazdu jest zaraz do odstąpienia. 
Wiadomość w sklepie Jubilerskim J. Weinert 
Nr 460. —6002 — 3 -3

Z powodu wyjazdu, są do najęcia

DWA POKOJE
i kuchnia, z meblami, na l-szem piętrze od 
1-go Lipca na dwa miesiące, przy ulicy Trę
backiej, w domu dawniej Steinkelera, wprost 
Nowo-Senatorskiej Nr 9 nowy, mieszkania 20. 

—6085 -2 —3
W pierwszych dniach Lipca, z powodu 

wyjazdu na wieś, jest do wynajęcia
TRZY POKOJE

na 6 tygodni. Tamże mógł by być pokój i 
dla Francuzki, która mogłaby zajmować go 
stale wynagradzając go lekcjami. Ulica 
Długa Nr. 21 w, mieszkaniu Adwokata Chra- 
szczewskiego. -6060 2 2

Jest do odstąpienia

MIESZKANIE 
z umeblowaniem, całe lub częściowo, na ty
godni sześć od pierwszego Lipca. Ulica 
Erywańska Nr 10, mieszkania 15.

—6062 2 -3
Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4 ty 
SKLEP 

obszerny do najęcia zaraz, lub od Ś-go Mi
chała. Wiadomość u Właścicielki.

 • 6063 2 2
Z powodu wyjazdu jest do zbycia 

przy ulicy Karmelickiej, Dystrybucja z no- 
rymberszczyzną, Rygałami i wszelkiemi uten- 
syljami, drugi sklep od rogu Leszna. Dom 
dawniej pani Juszkiewicz Nr 28, od Leszna. 

6026 - 3 3

na parterze z usługą, jest do wynajęcia każ
dego czasu. Wiadomość na ulicy Złotej, Nr 
7, mieszkania 1, w godzinach od 9 do 4-tej.

' ________ —5891 3-3
Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. miesięcz
nie lub dłużej

LOKAL 
z meblami na drugiem piętrze, złożony z pię
ciu pokoi, kuchni i wszelkich wygód. Wia
domość powziąść można w Kantorze Hotelu 
Polskiego. —5854—3 3

złożony z 3 pokoi i kuchni, pod Nrem 6 
przy ulicy Powązkowskiej, do wynajęcia od 
od 1 Lipca r. b. Wiadomość u właścicielki 
od godziny 12 do 6 po południu.

— 5963 2—3 
Do wynajęcia Letnie Mieszkanie 

we wsi Tarchominie, odległej o 9 wiorst od 
Warszawy, składające się z 3-ch pokoi, kuch
ni i ogródka. Mieszkanie to położone w blis
kiej odległości od kościoła parafialnego i 
Wisły, z pięknym ocienionym spaeferem po 
nad Wisłą, i użytkiem miejscowej Łazienki. 
Bliższa wiadomość w Zarządzie dóbr w miejscu. 

_____________ —5875-3 3
Jest do wynajęcia od i-go Lipca

MIESZKACIE 
przy ulicy Nowy-Świat, na pierwszem piętrze, 
składające się z czterech pokoi z dwoma 
wejściami, kuchni, na dole, i małej kuchen
ki, mogącej stanowić drugi przedpokój. Okna 
frontowe, balkon, stan mieszkania jak naj
lepszy. Cena rs. 460. Może być przedzie
lona, gdyby kto żądał, może wziąść tylko 
dwa pokoje mniejsze, za rs. 17o. Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 1, mieszkania 5-ty.

— 5996 3-3 
Potrzebne jest zaraz 

Letnie Mieszkanie, 
składające się z obszernego pokoju suchego 
z kuchnią i ogrodem, tylko nie za rogatkami; 
może być w stronach Alei Ujazdowskiej lub 
Jerozolimskiej w okolicy gdzie Koszyki lub 
w innych Stronach, byle w obrębie Warsza
wy. Wiadomość przy rogu Bielańskiej i Tło- 
mackiej Nr 2 nowy, gdzie skład Fortepia
nów. ‘ 6133 T 3
Jest do odstąpienia zaraz lub od d. 1 lipca 

Sklep z Wiktuałami 
i calem urządzeniem. Wiadomość przy rogu 
ulicy Erywańskiej i zielonego Placu pod Nrom 
60 uowym. • ' -6018--2 3'

W drukarni Kurjera Warszawskiego. — (Plac Teatralny, Nr 473c, nowy 5).

POKÓJ
duży z wejściem z parteru, z oknami pier
wszego piętra od ulicy Źródłowej, ze wspól
nym obszernym przedpokojem, jest do wy na 

(jęcia z meblami lub bez, od 8 Lipca r.
b. przy ulicy Marjensztat' Nr 16. Wiado
mość u Rządcy tamże. 5952 3—3

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września 
pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, które 
może być podzielone, z meblami lub bez me
bli, z tych pokoi jeden może być na cały 
rok wynajęty ze wspólnym przedpokojem, 
w Alei Jerozolimskiej od frontu, 2 piętro, 
Nr 34, mieszkania 6. 5786—3 3

domu na Marjensztadziepod Nrem" 18 do na
jęcia od 1 Lipca r. b. składające się z 2-ch 
pokoi, niszy i kuchni za Rs. 180 rocznie.

Nr 34, mieszkania 6.

— 5971 3 — 3

wypuszcza się na 3 miesiące letnie. Adres 
udzieli Redakcja Kurjera Warszawskiego.

5444 3-3

na parterze,
składające się z czterech lub pięciu pokoi, 
przedpokoju i kuchni, z meblami, jest do 
wynajęcia od dnia 1 Lipca do dnia 1 Wrze
śnia. Wiadomość u stróża pod Nrem 8, róg 
Karmelickiej i Nowolipek. 5008 3 3

duży na 1 piętrze od frontu, z oddzielnem 
wejściem, jest do ^dnajęcia dla pojedyńczej 
osoby od 1-go Lipca r. b., kwartalnie bez 
mebli po rs. 30, a z meblami po rs. 45. 
Wiadomość na miejscu przy ulicy Nowo
grodzkiej w domu Nr 15 nowy, mieszkania 6.

___________ —5920 -1 2 
Do najęcia

TRZY LOKALE 
wytąpetówane z posadzkami i porcelanowe- 
mi piecami, każdy lokal z 3 pokoi i kuchni 
w których jeden ze sklepem, przy ulicy Dziel
nej Nr 15 w bliskości ulicy Nowo-Karmelic- 
kiej, do domu tego dochodzi trotoar. Oraz'’ 
SKLEP z 4-ma stancjami, gdzie od 30 lat 
istnieje Skład wędlin, przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 3, Wiadomość pod tymże Nrem.

> - 5997-2 — 3

M I E S Z K A N 1 E

Aosuojieiio Hensypoio.

*< 1___ _____ .... _____ _
& miejscu lub w Składzie Herbaty L. 
•< Krupeckiego, wprost statuy Ko- 

pernika. 4 6 — 5785

Dnia 15 Czerwca przechodząc ulicami: No- 
’ wym-Światem i Krakowskicm-Przedmieściem, 
• zagubiony został

Krzyżyk złoty
, z koralikami, lub też zostawiony w dorożce. 

Kto takowy odniesie pod Nr 299’> (63 nowy) 
na ulicę Czerniakowską otrzyma sowitą na
grodę.—5961 3 3

do najęcia na dwa miesiące, składające się 
z trzech pokoi i kuchni, oraz z meblami i 
ktoby życzył z fortepianem i naczyniami ku- 
chennemi. Ulica Chmielna Nr 13, dom Sza- 
włowskiej, stróż wskaże. —5917 3 3

Dp wynajęcia od Ś-go Jana r. b. przy uli
cy Ś-to Jerskiej w domu W-go Luxemburga 
pod Nrem 1775 (nowy 22), - LOKAL na 
parterze, z 2-ma wchodami, składający się 
z 5ciu pokoi, alkowy, sćhowanka i kuchni 
za rs. 4oo rocznie. Wiadomość u miejsco
wego Rządcy. —5933—3 3

Do wynajęcia każdego czasu
3 Wozownie czyn Składy £ 

które mogą być użyte na s®
STAJJSD’, >

w possesji Nr 149 na Pradze przy 
kolei Petersburskiej. Wiadomość na ■* 

1 ’ z. ’ .
Krupeckiego, wprost statuy Ko- 

j pernika. 4 6 — 5785
i M $ in e * t*
' Dobrze zapłacą,, za PSA z ga
tunku Bolońskich albo Pincze- 
1*ÓW Adres: Krakowskie-Przedmieście

, lUW. Nr 17 domu, mieszkania 7. 
—6078 2 -3

OSTRZEŻENIE.
i Ogłasza się niniejszem aby wexlu na rs. 
' 500, w połowie roku 1872, przez niżej pod- 

- pisanych »in blanco na rzecz Fajwla Mans- 
klaid wystawionego nikt nie nabywał, 
gdyż takowy został zapłacony. Moazek 
Aron Sendyk i Helena eiendyk.

- 6132 1 — 1


